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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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CROATIA HOT AIR BALOON RALLYPLAN ZA RJEŠAVANJE PROBLEMA BLOKIRANIH:
Plenković:  Otpisat ćemo 
dugove blokiranim 
građanima kojima je glavnica 
do 10.000 kuna
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MINISTAR POLJOPRIVREDE TOLUŠIĆ:

Zagorje nije bogato 
zemljom kao 
Slavonija, ali se može 
pohvaliti uspješnim 
poljoprivrednicima

VRIJEME JE ZA PLASMAN NA EUROPSKO TRŽIŠTE:

“Zagorski puran 
mora biti na svakom 
bregu, uvjeti za 
njegovu proizvodnju 
su idealni”

ROCKER U DUŠI Uoči večerašnjeg koncerta u Svetom Križu Začretju, razgovarali smo s 
legendarnim Željkom Bebekom, koji i u 72. godini “žari i pali” glazbenom scenom

POČEO JE SPEKTAKL: Masovna 
uzlijetanja balona, noćne 
iluminacije, glazbeni program i 
bogata gastro ponuda

“VRHUNAC MOJE 
KARIJERE JE SADA”
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AKTUALNO
JESTE LI GA MOŽDA VIDJELI?

NESTAO JE ZDRAVKO BUBNJAR (36): 
Odjeven je u sivu trenirku i plavu majicu, 
te ima poteškoće u koordinaciji i hodu
Nestao je Zdravko Bubnjar iz 
Bedekovčine, koji se u nedjelju, 
22. travnja, udaljio iz mjesta 
boravišta u Mirkovcu, u općini 
Sveti Križ Začretje. Bubnjar je 
rođen 1. travnja 1982. godine u 
Zaboku. Ima smeđu kosu, slabije 
je tjelesne građe te ima probleme 
u koordinaciji i u hodu. U trenutku 
nestanka, bio je odjeven u donji 
dio trenirke sive boje i plavu 
majicu kratkih rukava. 
Njegov se nestanak vodi u 
Policijskoj upravi krapinsko - 
zagorskoj, a policija moli sve da u 
slučaju da posjeduju informacije 
o ovoj osobi, obavijeste najbližu 
policijsku postaju ili nazovu na broj 
192. Također, informacije se mogu 
dostaviti i putem e-mail adrese: 
nestali@nestali.hr. (jj)   

U ORGANIZACIJI DVD-a ZLATAR BISTRICA, VZO OPĆINE MARIJA BISTRICA I VZKZŽt

Osposobljeno je ukupno 30 novih 
vatrogaskinja i vatrogasaca 1. klase
U organizaciji DVD-a Zlatar Bistrica, 
Vatrogasne zajednice općine Marija 
Bistrica i Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije, u Zlatar 
Bistrici je održano osposobljavanje za 
vatrogasca 1. klase. Osposobljavanje 
se provodi kroz seminar, a odazvalo 
se 30 vatrogasaca i vatrogaskinja iz 
DVD-a Zlatar Bistrica i svih četiriju 
društava VZO-a Marija Bistrica - 
Marija Bistrica, Tugonica - Podgrađe, 
Selnica i Laz. Osposobljavanje je vodio 
Josip Bosak. Iz DVD-a Zlatar Bistrica 
novi vatrogasci i vatrogaskinje 1. klase 
su Monika Gorički, Lovro Hajdek, 
Goran Mikulec, Mario Hoić, Nikola 
Jantolek i Benjamin Mikulec. Iz DVD-a 
Marija Bistrica Marija Brlečić, Klara 
Babić, Zlatko Skočak, Luka Benci i 
Antonio Meštrović, iz DVD-a Tugonica 

- Podgrađe Igor Dolčić, Zijad Redžić, 
Žarko Pozaić, Filip Korpar, Matija 
Žabec, Tomislav Skuliber, Hrvoje Čale 
i Tihomir Čale, iz DVD-a Laz Tajana 
Hrastović, Petra Gabud, Kristina 

Smetko, Valentina Topolovec, Ana 
Mikuš i Krunoslav Pucko, a iz DVD-a 
Selnica Igor Jakopec, Filip Jakopec, te 
Jelena Kamenar, Valentina Kamenar i 
Karolina Kamenar.
Uvjerenja je novoosposobljenim 
vatrogaskinjama i vatrogascima 
podijelio predsjednik VZKZŽ-e Stjepan 
Skuliber. ZI)   
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AKTUALNO

Vlada RH predstavila  tri zakonska prijedloga za rješavanje 
problema blokiranih građana, kojih je u Hrvatskoj više od 325.000

PLENKOVIĆ: Otpisat ćemo dugove 
blokiranim građanima kojima je 
glavnica do 10.000 kuna
S- Želimo da blokirani građani, 
bez ikakve papirologije, budu 
oslobođeni duga do 10.000 kuna 
po osnovi glavnice. Tako će se 
deblokirati 11.000 ljudi. Ništa 
ne trebaju napraviti za njih će 
to napraviti Fina - istaknuo 
je premijer Andrej Plenković 
na konferenciji za medije, 
predstavivši tako prvi od tri 
zakonska prijedloga za rješavanje 
problema blokiranih građana, 
kojih je u Hrvatskoj 325.254, a 
njihov je dug 45,37 milijardi kuna, 
prenosi Dnevnik.hr.
 
Standard građana

-  Vlada je odlučna da se bavimo 
onim što je bitno, a to je standard 
građana te gospodarski rast 
i razvoj. Jednim zakonskim 
paketom danas želimo dati poticaj 
insolventnosti našim sugrađanima 
kojima su računi blokirani duže 
vrijeme. To je problem koji se 
proteže godinama, generiran je 
osobito u vrijeme gospodarske 
krize, zadnjih desetak godina. 
Želim poslati jasnu poruku da je 
plaćanje obaveza standard koji 
se mora poštivati - poručio je 
Plenković, kako U Hrvatskoj su 
blokirana 

Dakle, cilj prvog Zakona o otpisu 
dugova fizičkih osoba, je otpustiti 
dugove građanima koji su blokirani 
od strane države, jedinica lokalne i 
područne samouprave, ali i pravnih 
osoba koje su povezane s njima 
poput HEP-a, HRT-a i plinarskih 
društava. 
Privatnim subjektima koji će 
otpisati dug građanima do 10.000 
kuna glavnice država će omogućiti 
porezne olakšice. Vjerovniku koji 
izvrši otpis duga iznos otpisane 

tražbine priznao bi se porezno 
priznatim rashodom, a ovom bi 
mjerom moglo biti obuhvaćeno 
više od 100.000 građana. Iznos 
veći od 10.000 kuna građani će 
moći reprogramirati u vremenskim 
rokovima određenim zakonom.
 
Stečaj potrošača
 Drugi je Zakon o provedbi ovrhe 
na novčanim sredstvima čiji je cilj 
destimulirati provedbu ovrha koje 
se nisu naplatile godinama. Tako 

se želi obustaviti postupanje Fine 
ako se tražbina nije naplatila u 
roku od tri godine, ali uz uvjet da 
nije u zadnjih šest mjeseci nije bilo 
nikakve naplate po tražbini. 
Treći je Zakon o izmjenama i 
dopunama zakona o stečaju 
potrošača. Želi se uvesti 
pojednostavljeni postupak stečaja. 
Ciljana skupina su građani čija 
glavnica duga ne prelazi 20.000 
kuna i koji su blokirani više od tri 
godine. (ZI)  
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U MARIJI BISTRICI, U SKLOPU “TJEDNA EU FONDOVA”, ODRŽANE RADIONICE NA TEMU 
RURALNOG RAZVOJA TE PROMOCIJA DOMAĆIH POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA

Ministar Tolušić: Zagorje nije bogato 
zemljom kao Slavonija, ali se može 
pohvaliti uspješnim poljoprivrednicima
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, u suradnji 
s partnerskim institucijama, 
organiziralo je “Tjedan EU 
fondova”, koji se održavao od 24. 
do 27. travnja u Zagrebu, Šibeniku 
i Mariji Bistrici. Manifestacija je 
otvorena u Zagrebu, a u utorak 
se preselila u Mariju Bistricu, 
gdje su široj javnosti, korisnicima 
i potencijalnim korisnicima 
biti predstavljene aktualne 
mogućnosti korištenja fondova 
Europske unije, kao i dobrobiti 
koju oni nose Hrvatskoj. U Bluesun 
hotelu Kaj održane su radionice na 
temu ruralnog razvoja i pripreme 
EU projekata u poljoprivredi, 
a organizirana je i promocija 
domaćih poljoprivrednih proizvoda 
na manifestaciji “Naše domaće, 
sada i ubuduće”, koju organizira 
Ministarstvo poljoprivrede. Na 
manifestaciji su bili ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić, 
ravnatelj Hrvatske poljoprivredne 
agencije Zdravko Barać i ravnatelj 
Savjetodavne poljoprivredno – 
šumarske službe Zdravko Tušek.
Inače, manifestacija “Naše 
domaće, sada i ubuduće”, započela 
je u ožujku, s ciljem da se kroz 21 
županiju promoviraju hrvatski 
poljoprivredni proizvodi i novosti 
u Programu ruralnog razvoja. Uz 
Ministarstvo poljoprivrede, na 
manifestaciji sudjeluju Hrvatska 
poljoprivredna agencija i Agencija 
za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju.
 
Po mjeri OPG-ova
 U svome obraćanju, ministar 
Tolušić je govorio o novom 
programu ruralnog razvoja. 

- Program ruralnog razvoja želimo 
napraviti apsolutno po mjeri 
obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva, po mjeri naših 
proizvođača i puno više novca 
uložiti upravo u primarnu 
proizvodnju. Treba nam dobar, 
kvalitetan i konkurentan 
proizvođač, što želimo postići 
s novim programom ruralnog 
razvoja. Možemo posvjedočiti 
da je ono što dolazi s hrvatskih 

farmi, zasigurno najkvalitetnije i 
zdravstveno najispravnije. Stoga 
svi zakoni koje donosimo, idu 
u smjeru pomoći obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima 

- istaknuo je Tolušić, te posebno 
pohvalio zagorske poljoprivrednike.

- Ovaj je kraj definitivno 
prepoznatljiv po mnogočemu. 
Zagorski OPG-ovi uspješno se 
prijavljuju na mjere. Ova županija 
nije bogata zemljom kao Slavonija, 
ali ima uspješnih poljoprivrednika 
koji se u tim težim uvjetima uspiju 
snaći, proizvesti i plasirati svoje 
proizvode te dobro i kvalitetno 
živjeti - istaknuo je ministar 
poljoprivrede. 
Ravnatelj Hrvatske poljoprivredne 
agencije Zdravko Barać govorio je 
pak o oznakama kvalitete - mlijeko, 
meso i jaja s hrvatskih farmi, med 

iz hrvatskih pčelinjaka, kruh i 
brašno s hrvatskih polja. 

- Za svaku od ovih oznaka imamo 
razrađen cjelokupni sustav 
praćenja, utvrđivanja sljedivosti 
proizvoda, koji završava upravo 
dodjelom prava na korištenje 
jedne od spomenutih oznaka. U 
svaki od ovih sustava ugradili smo 
i određene parametre kvalitete, 
tako da s punim pravom možemo 
reći da se radi o oznakama i 
sljedivosti i kvalitete. Nama 
je želja kroz ovu promotivnu 
kampanju domaće hrvatske 
poljoprivredne proizvodnje 
predstaviti sva ona obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva koja 
su već nositelji ovih oznaka i one 
koji će to tek postati, kao i onaj 
dio poljoprivredno - prehrambene 
industrije, koji je također sudionik 

u ovim sustavima, temeljeći taj 
dio svog asortimana na domaćoj 
poljoprivrednoj proizvodnji. 
Kroz dosadašnjih 12 ovakvih 
radnih ručkova, predstavili smo 
330 obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava - istaknuo je Barać. 
Tolušić je dodao kako nacionalne 
oznake kvalitete, koje idu 
preko Hrvatske poljoprivredne 
agencije, ali i one kojima se 
označavaju proizvodi zaštićeni na 
europskoj razini, donose kupcima 
i proizvođačima bolju vidljivost, 
bolji plasman, te puno veću 
sigurnost potrošača u ono što se 
nalazi pod tim proizvodima. 
U Mariji Bistrici je bio i ravnatelj 
Hrvatske poljoprivredno - 
šumarske savjetodavne službe, 
Zdravko Tušek.  

- Djelatnici Savjetodavne službe 
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su svakodnevno na terenu s 
poljoprivrednim proizvođačima, te 
ih savjetuju, educiraju i informiraju 
o isplativosti poljoprivredne 
proizvodnje, te o svim bitnim 
stvarima koje je potrebno 
poduzeti kako bi poljoprivredna 
proizvodnja bila uspješna, 
kvalitetnija i kako bi u konačnici 
ti proizvodi pronašli svoje tržište. 
Može se reći da je Savjetodavna 
služba prvi korak, prvo mjesto 
gdje se poljoprivrednici javljaju 
kada se zanimaju o mogućnostima 
financiranja iz EU fondova, i upravo 
tu kreće izračun ekonomske 
vrijednosti poljoprivrednog 
gospodarstva, i usmjeravanje na 
koje mjere se mogu javiti - rekao 
je Tušek.  
 
Regionalni ključ
 Zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek 
zadovoljan je dosadašnjim 
uspjehom povlačenja sredstava iz 
EU fondova od strane zagorskih 
poljoprivrednika. 

- Iako se u poljoprivredi ne 
možemo natjecati sa Slavonijom, 
Varaždinom ili Međimurjem, na 
današnjoj smo radionici čuli 

da u nekim segmentima ipak 
prednjačimo. Možemo reći da su 
naši zagorski poljoprivrednici do 
sada povukli dosta sredstava iz EU 
fondova, upoznati su s pojedinim 
mjerama, a, naravno, uvijek 
u pomoć priskaču i Krapinsko 

- zagorska županija i Zagorska 
razvojna agencija, koje olakšavaju 
poljoprivrednicima prijavu na EU 
fondove - rekao je Ferek - Jambrek. 
Manifestaciju je podržao i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, koji ističe 
kako Zagorci rade u geografski 

specifičnim i težim uvjetima, no 
neki od njih uspjeli su postići 
iznimnu konkurentnost. 

- Dio je to naše tradicije, 
predanog rada, odanosti poslu, 
samosnalaženja, nerijetko bez 
pomoći države i na tome ljudima 
treba čestitati. Mi kao Vlada 
trenutno razgovaramo o tome da 
bi se poljoprivredna proizvodnja u 
Hrvatskoj trebala razvijati prema 
regionalnom ključu, znači, posebni 
operativni programi, posebne 
mjere za specifične regije, kao 
što je Hrvatsko zagorje. U ovom 
trenutku, investicijski ciklus 
samo s pozicije Ministarstva 
poljoprivrede i agencija koje su u 
okviru Ministarstva poljoprivrede, 
u kontekstu mjera ruralnog razvoja, 
je 120 milijuna kuna ugovorenih i 
potpisanih projekata na području 
Krapinsko - zagorske županije, a 
uskoro očekujemo i posebnu mjeru 
za izgradnju naših vrtića. Vjerujem 
da Hrvatsko zagorje može biti 
uspješno kao što je to Slovenija ili 
Austrija - zaključio je Tušek. 
(ab, jj)   
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VRIJEME JE ZA PLASMAN 
NA EUROPSKO TRŽIŠTE: 
Zagorski puran mora 
biti na svakom bregu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na OPG-u Vrhovski Boris u 
Đurmancu održana je dodjela 
ugovora korisnicima koji su stekli 
pravo na potpore za povećanje 
uzgoja zagorskog purana. Potporu 
su dobila 34 korisnika, u ukupnom 
iznosu od 662 tisuće kuna, za 6935 
novoizvaljanih purića. U sklopu 
dodjele ugovora, održano je i 
otvorenje prvog objekta za klanje 
zagorskog purana na gospodarstvu 
podrijetla. Naime, OPG Vrhovski 
Boris završio je proces certificiranja 
zagorskog purana te je uspješno 
registrirao objekt za klanje zagorskog 
purana. 
Ugovore su korisnicima dodijelili 
krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i njegov zamjenik za 
gospodarstvo Anđelko Ferek – 
Jambrek.
Kako je pojasnio Ferek - Jambrek, 
natječaj za dodjelu potpora bio je 
otvoren od 26. veljače do 28. ožujka. 
Subvencija iznosi 100 kuna po kljunu, 
uz maksimalni iznos od 50 tisuća 
kuna. Zaprimljena su 34 zahtjeva i 
svi su odobreni. U početku je bilo 
osigurano 400 tisuća kuna, no, s 
obzirom na to da je bilo zahtjeva za 
662 tisuće kuna, iznos je povećan. 
 
Jedinstvena prilika
 - Očekujem da vas sljedeće godine 
bude barem 60 jer ono što mi 
garantiramo, jest da će mjera ići i 
sljedeće godine, i dokle god sam 
ja župan. Imamo zemljopisno 
podrijetlo, imamo zaštitu na razini 
Europske unije i mi tu priliku ne 
smijemo propustiti. Moramo stvoriti 
kritičnu masu proizvoda da biste 
se vi mogli organizirati u zadrugu 
i mi ćemo vam tada pomoći u 
osiguravanju plasmana na inozemna 
tržišta. Uz ove mjere, dodatno ćemo 
raditi na prezentaciji, da bismo 

NA OPG-u VRHOVSKI OTVOREN OBJEKT ZA KLANJE ZAGORSKOG 
PURANA, A DODIJELJENI SU I UGOVORI KORISNICIMA ŽUPANIJSKIH 
POTPORA ZA POVEĆANJE UZGOJA PURANA

potencijalnim kupcima predstavili 
kvalitetu toga našeg i vašeg 
domaćeg proizvoda, a kad stvorimo 
kritičnu masu, krenut ćemo prema 
izvozu. Zagorski puran mora biti na 
svakom ovom bregu. Imamo idealne 
uvjete za proizvodnju, potpore su 
fer, u tim uvjetima sve ovisi o nama 
i zato znam da ćemo biti uspješni - 
rekao je župan Kolar, dodavši i kako 
se, da bi se zagorski puran mogao 

probiti na europsko tržište, mora 
certificirati. 

- Troškova za to uzgajivači nemaju, za 
sada ih pokriva Ministarstvo, a ako će 
ono prestati, učinit će to Krapinsko - 
zagorska županija - istaknuo je Kolar. 
Boris Vrhovski, na čijem je 
gospodarstvu održana dodjela 
ugovora, uzgojem zagorskog purana 
bavi se već 15-ak godina, a uskoro bi 
mogao doseći broj od tisuću purića 

na svom gospodarstvu. 
- Meso zagorskog purana je kvalitetno 
zato što purice obitavaju u prirodi, 
cijeli dan su na ispaši, na otvorenom, 
gdje sebi pribavljaju dio hrane, dio 
proteina. Ipak, to je istovremeno 
izuzetno težak i mukotrpan posao, 
treba uložiti puno truda i pažnje, 
nerijetko su iza nas i neprospavane 
noći, jer svakoj jedinki treba 
pristupiti kao individualcu - rekao 
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je Vrhovski, koji je muku mučio i s 
klanjem svojih purica, s obzirom na 
to da do sada to nije smio obavljati 
na svome gospodarstvu. 

- Dio onoga što smo proizveli, 
distribuirali smo preko zadruge, no 
teško smo funkcionirali. Ljudi traže 
dva - tri dana unaprijed jednog ili 
dva purana, a s obzirom na to da mi 
prodajemo svježe meso, bilo je teško 
funkcionirati bez vlastite klaonice. 
Stoga smo našu proizvodnju odlučili 
zaokružiti uređenjem objekta za 
klanje, zahvaljujući kojem ćemo 
svoj proizvod sada moći prodati na 
vlastitom pragu. Radi se o investiciji 
vrijednoj oko 20 tisuća kuna, a prije 
Uskrsa imali smo i prvo službeno 
klanje zagorskih purana koji su 
zaštićeni i certificirani - rekao je 
Vrhovski. 
Uz njega, objekt za klanje u 
Krapinsko - zagorskoj županiji ima 
još samo OPG Šćuric iz Svetog Križa 
Začretja.  
 
Za vlastite potrebe
 Ograničavajući faktor sada je jedino 
to što klaonicu OPG Vrhovski može 
koristiti isključivo za vlastite potrebe, 

i to za klanje do 1600 kljunova. 
-To nije dobro. Klaonica bi trebala biti 
dostupna i za druge, ako, primjerice, 
Vrhovski zakolje tisuću kljunova, da 
preostalih 600 smiju zaklati neki 
drugi proizvođači, koji su tu u blizini. 
I tada bismo to uspjeli posložiti na 
način da na području svake od bivših 

općina imamo jednu klaonicu koja 
će biti na raspolaganju uzgajivačima. 
Mi trenutno razgovaramo s 
Ministarstvom da se promijeni taj 
dio pravilnika i da onda možemo 
ići dalje. Također za mjesec dana 
izlazimo s natječajem za klaonice, 
za sve one koji bi ih željeli urediti 

na svojim gospodarstvima. Evo, 
primjerice, gospodin Vrhovski je 
dobio 40 tisuća kuna bespovratnih 
sredstava na temelju natječaja. 
Također, izaći će još jedan natječaj 
na kojem se dodjeljuju sredstva za 
ograđivanje zemljišta na kojem pasu 
pure - rekao je župan Kolar.  
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SVEČANOM SJEDNICOM GRADSKOG VIJEĆA OBILJEŽEN DAN GRADA 
ZLATARA

SPOJ MLADOSTI I ISKUSTVA: 
“Gradonačelnica i njezin tim ustrajno 
rade kako bi Zlatar pretvorili u 
mjesto ugodno za život, rad i odmor”

U zlatarskom Vatrogasnom domu 
održana je svečana sjednica 
povodom proslave Dana grada 
Zlatara. Gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek zahvalila je svojem 
prethodniku, a danas zamjeniku 
Stanku Majdaku, kao i svojim 
suradnicima. Istaknula je kako se, 
uz brojne infrastrukturne projekte, 
mnogo ulaže u civilno društvo, jer što 
će gradu uređene prometnice, ako 
ih nema tko koristiti. Na sjednici je 
prikazan i kratak film o najvažnijim 
projektima u proteklih godinu dana. 

Obnova Sokolane
Istaknuto je kako su po dovršetku 
obnove državne ceste D29, koja 
prolazi središtem Zlatara, uređeni 
kružni tokovi i formiran je gradski trg. 
Iako konačno uređenje tek predstoji, 
novi detalji osvježili su mu izgled, 
poput gradskog sata i biciklističkog 
odmorišta i pametne klupe. U središtu 
grada nalazi se i Sokolana, zlatarska 
festivalska dvorana, trenutno najveći 
investicijski projekt. U sanaciju je 
do sada uložen 7,1 milijun kuna, 
od čega je 6,9 milijuna osiguralo 
Ministarstvo kulture. Dovršeno je 

70 posto građevinskih radova, a 
radovi se nastavljaju i u 2018. godini, 
uz milijun kuna novoodobrenih 
sredstava Ministarstva kulture i 600 
tisuća kuna iz gradskog proračuna. U 

tijeku je i uređenje gradskog parka. 
Prva faza u vrijednosti pola milijuna 
kuna financirana je sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU i sredstvima Grada, a 

na natječaj je prijavljena druga faza 
u vrijednosti 1,4 milijuna kuna. U 
proteklom su razdoblju pokrenuti 
i dovršeni brojni komunalni radovi. 
Obnovljen je asfalt i izgrađen 
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nogostup u Riječkoj i Ulici braće 
Radić, za što je Grad dobio više 
od milijun kuna preko MUP–ovog 
natječaja, dok je 400 tisuća kuna 
sufinancirano iz proračuna. U 
suradnji sa ŽUC – om, obnovljena je 
Martinečka ulica u dužini 500 metara, 
sanirano je i klizište u Belečkom 
Završju, u vrijednosti preko milijun 
kuna. Osim izvornih sredstava, Grad 
je za sufinanciranje projekata po 
raznim natječajima osigurao preko 
tri milijuna kuna.

Udruge i gospodarstvenici
U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, Zlatarščanima je 
njihov dan čestitala načelnica Mača 
Mladenka Mikulec, a zatim se obratio 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

- Kada imate ovakav spoj mladosti 
i iskustva, u suradnji sa sjajnim 
udrugama koje rade na području 
grada, i sjajnim gospodarstvenicima, 
onda možete imati i ovakav rezultat 

- rekao je Kolar. 

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić pohvalio je 
gradonačelnicu Auguštan - Pentek 
zbog činjenice da vodi ravnomjernu 
politiku na području čitavog grada.

- Gradonačelnica ne preferira ni jedno 
mjesto, nego Zlatar nastoji pretvoriti 
u grad ugodan za život, rad i odmor. 
Kak’ bi mi Zagorci rekli, Jasenka i 
tim “trdo” delaju i znam da će tako i 
nastaviti - zaključio je Hajdaš Dončić.  
Na svečanoj je sjednici bio i 
predsjednik SDP-a Davor Bernardić, 
koji se također obratio s nekoliko 
riječi. 
Na kraju su dodijeljena i gradska 
priznanja. Plaketu Grada Zlatara 
dobila je Ivana Habazin, diplome 
su dodijeljene Zvonku Kudeliću, 
Davorinu Vujčiću, Tomi Valjaku, Lani 
Preis i Matiji Binguli. Zahvalnice su 
dobili Udruga likovnih umjetnika 

“Zlatarska paleta”, Hrvatsko 
planinarsko društvo “Belecgrad” i 
Josip Findak. U ime svih nagrađenih, 
prisutnima se obratila Ivana Habazin.
 (jj)  
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE 
HUM NA SUTLI

PERJANICA ZAGORSKOG 
GOSPODARSTVA: “Mogla bi se 
napisati knjiga hvalospjeva o svim 
ovdašnjim ljudima koji su imali 
viziju i ostvarili vrhunski rezultat”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Općina Hum na Sutli proslavila je 
svoj dan. Tim povodom, održana 
je svečana sjednica Općinskog 
vijeća, kojoj su prethodili nastupi 
mažoretkinja i Limene glazbe 
Vetropack Straža, te pucanje 
kuburaša. 
Svečanu sjednicu otvorio je načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša, koji 
je pozdravio uzvanike, a zatim 
je prikazan film o projektima 
na području općine u proteklih 
25 godina, s naglaskom na one 
provedene u proteklih 365 dana. 
Asfaltirano je preko 3,5 kilometara 
cesta,  što je uloženo oko 1,8 
milijuna kuna. Rekonstrukcija 
dijela ceste OMCO - Majcenići 
bila je potpomognuta sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU, s 300 tisuća kuna. 
Sanirano je i jedno od većih klizišta 
u Breznom te klizište u Klenovcu. 
Radovi na državnoj cesti DC 206 
odvijaju se sporijim tempom od 
planiranog, zbog složenih uvjeta 

gradnje. Istaknuto je i kako je Općina 
Hum na Sutli provela sve pripremne 
radnje za prvu fazu spojne ceste od 
graničnog prijelaza Hum na Sutli 
do graničnog prijelaza Mali Tabor. 
U izradu projektne dokumentacije, 
Općina je uložila oko 550 tisuća 
kuna, a nastavak aktivnosti vezan 
uz izgradnju te ceste očekuje se od 
Hrvatskih cesta. U prošloj je godini 

postavljeno i oko sto LED rasvjetnih 
tijela, u što je uloženo tristotinjak 
tisuća kuna. Izgrađena su i nova 
dječja igrališta u Gorici i Prišlinu, 
završavaju se radovi na sanaciji 
Područne škole Lupinjak.
 

“Imućna i dobro vođena”
Iz EU fondova sufinancirat će se 
projekt izgradnje reciklažnog dvorišta, 

u iznosu od 2,2 milijuna kuna, te 
projekt rekonstrukcije općinske ceste 
Lupinjak - Klenovec - Taborsko, u 
iznosu od 7,5 milijuna kuna.  
U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, Humčanima je 
Dan općine čestitao krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, a 
u ime slovenskih kolega govorio je 
župan općine Rogatec Martin Mikolič. 
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Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki rekla je kako je općine 
Hum na Sutli perjanica zagorskog 
gospodarstva, dok je od ovogodišnjih 
projekata, župan Kolar izdvojio 
energetsku obnovu osnovne škole, u 
što će se uložiti 4,7 milijuna kuna. 

- Što se tiče gospodarstva Huma na 
Sutli, mogli bismo napisati knjigu 
hvalospjeva o ljudima koji su imali 
viziju i ostvarili vrhunski rezultat - 
zaključio je Kolar. 
Kao izaslanica premijera RH Andreja 
Plenkovića, na sjednici je bila i 
državna tajnica u Ministarstvu mora, 
prometa i infrastrukture, koja je 
istaknula kako je Ministarstvo u 2018. 
godini osiguralo 15 milijuna kuna za 
uređenje 3,2 kilometra državne ceste 
DC 206. 
 
Općinska priznanja
 U ime predsjednika sabora Gordana 
Jandrokovića, prisutne je pozdravio 

saborski zastupnik Žarko Tušek. 
- Hum na Sutli je brend. Ono što nam 
je trenutno prioritet, izgradnja je 
industrijske ceste u Poslovnoj zoni 
Drajža. Hum na Sutli je tu cestu 
zaslužio i država mu je mora dati - 
istaknuo je Tušek. 
Na svečanoj sjednici bio je i državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta. 
U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljena je i nagrada za životno 
djelo, koju je dobio Josip Vuk, dok 
su općinska priznanja dobili Katica 
Mišković, Zvonko Storjak, Boris 
Poredski i Filip Miklaužić.
Svečanu sjednicu svojim su 
nastupima uveličali KUD “Rikard 
Jorgovanić”, ŽVA “Sotelia”, učenici 
osnovne škole i dječjeg vrtića te Luka 
Halužan sa skupinom puhača.  
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE 
STUBIČKE TOPLICE

OTVARAJU SE TRI GRADILIŠTA: 
Uređenje ceste i mosta u Strmcu 
Stubičkom, energetska obnova škole 
i izgradnja reciklažnog dvorišta
U petak je održana svečana sjednica 
povodom proslave Dana općine 
Stubičke Toplice.  Na samom 
početku, prisutnima se obratio 
načelnik Josip Beljak, koji je istaknuo 
kako je  tijekom proteklih 25 godina, 
od osnutka općine, uloženo mnogo 
rada, zalaganja i sredstava kako bi 
ona bila ugodno i poželjno mjesto za 
život od najmanjih nogu. 

- Uzorna smo općina, koja osigurava 
svojim stanovnicima sve za život, 
u okviru svojih mogućnosti - od 
komunalne infrastrukture, dječjeg 
vrtića, osnovne škole, općinske 
knjižnice, uređenih parkova. 
Naravno, nećemo tu stati, pred nama 
su i ove godine veliki projekti, čiji je 
cilj poboljšati infrastrukturu koja 
je do sada izgrađena, i unaprijediti 
kvalitetu života. U narednim 
tjednima otvorit ćemo tri nova 
gradilišta, za koja smo ostvarili pravo 
na sufinanciranje iz EU fondova - 
istaknuo je Beljak. 
 
Donacija Župi
 Prvo gradilište je cesta s mostom 
u Strmcu Stubičkom, preko potoka 
Vidak, projekt vrijedan 650 tisuća 
kuna. Po završetku školske godine, 
zgrada Osnovne škole “Vladimir 
Bosnar” dobit će novu toplinsku 
fasadu i stolariju, a učionice LED 
rasvjetu. Ukupna vrijednost radova 
u sklopu ovog projekta je 1.400.000 
kuna. Treći, najskuplji projekt koji 
će započeti ove godine, a završiti 

sljedeće, je izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta. Procijenjena 
vrijednost radova je 4,5 milijuna 
kuna.
Beljak je dodao i kako su tijekom 
ove godine, do sada 362 tisuće kuna 
uložene u održavanje nerazvrstanih 
cesta. Za javnu rasvjetu izdvojeno 
je oko 65 tisuća kuna. Za javne 
potrebe u religiji, isplaćena je 
donacija Župi sv. Josipa za izgradnju 
nove crkve u iznosu od 43 tisuće 
kuna. Za obrazovanje, Općina je do 
sada izdvojila 339 tisuća kuna. Na 

području socijalne zaštite, utrošeno 
je 107 tisuća kuna.
 
Moderno mjesto

- Ponosan sam što uspješno 
nastavljamo s našim socijalnim 
i kulturnim programima, te 
komunalnim investicijama. U ovih 
dvadeset i pet godina, Općina je 
razvila suradnju s brojnim udrugama 
građana na svojem području, te s 
njima surađuje u organizaciji svih 
kulturnih manifestacija kojima se 
obogaćuje društveni život njezinih 

stanovnika. Za 25. rođendan, našoj 
Općini želim da se i dalje razvija 
u moderno i poželjno mjesto za 
život, a svima koji su svojim radom i 
zalaganjem omogućili da bude kakva 
je danas, zahvaljujem i pozivam ih 
da ustraju u još čvršćoj i kvalitetnijoj 
suradnji - zaključio je Beljak, uputivši 
i posebnu zahvalu domaćem župniku, 
vlč. Ivici Šestaku, koji uspješno radi 
na projektu izgradnje nove crkve. 

- Njegov trud uzor je svima nama i 
čast nam je što ga je put doveo baš u 
našu općinu - rekao je Beljak. 
Uz zagorske načelnike i 
gradonačelnike te županijske 
vijećnike, na sjednici su bili i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek te saborski 
zastupnik Žarko Tušek, kao izaslanik 
predsjednika Sabora RH Gordana 
Jandrokovića. On se u svom govoru 
sjetio pokojnog načelnika Vladimira 
Bosnara, rekavši da je bio dragi 
kolega i prijatelj, koji je “udahnuo 
dušu Stubičkim Toplicama”.

- Život piše nove stranice i sve 
ide dalje, a ja pozivam načelnika 
Beljaka i Općinsko vijeće na slogu 
i suradnju. Dakako, ako mogu 
pomoći oko nečega što je važno 
za Općinu, tu sam. Očekujem da 
projekt koji je ključan za razvoj 
Stubičkih Toplica, projekt “Stubaki”, 
konačno zaživi. Prijepori koji se vode 
oko tog projekta nisu o tome da li 
nam on treba ili ne, to nije sporno, 
već oko dinamike koja jako kasni 
i tako zaustavlja razvoj Stubičkih 
Toplica, Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatskog zagorja u 
cijelosti - rekao je Tušek, čestitajući 
svima nagrađenima, posebno se 
dotaknuvši župnika Šestaka, koji 
puno toga gradi, kao i njegov 
krapinski kolega i prezimenjak.

- Ispada da su Šestaki odlični zidari - 
našalio se Tušek na kraju. (jj)  
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UOČI VEČERAŠNJEG KONCERTA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU, 
RAZGOVARALI SMO S LEGENDARNIM ŽELJKOM BEBEKOM, KOJI ŽARI I 
PALI I U 72. GODINI ŽIVOTA

“Vrhunac se događa sada - nakon 
44 godine karijere imam hitove 
koje obožava cijela Hrvatska”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hitovi “Ono nešto naše”, “Ako voliš 
ovu ženu” i “Ja po kafanama”, orit će 
se večeras Svetim Križem Začretjem, 
gdje će svoj veliki koncert održati 
popularni sarajevski pjevač s 
dugogodišnjom zagrebačkom 
adresom, Željko Bebek (72). Vitalan 
i energičan, pravi rocker u duši, 
kako sam za sebe kaže, zagorsku 
će publiku zapaliti svojim novim, 
ali i ponekim starim hitovima, a u 
razgovoru uoči koncerta otkrio nam 
je kako je u svojoj dugogodišnjoj 
karijeri imao brojne nastupe u 
različitim mjestima diljem Zagorja. 

- Zagorska je publika sjajna. Uvijek 
vesela, raspjevana, što uvijek 
olakšava nastupe svakom izvođaču, 
pa tako i meni. I osjećam sam kao 
da sam malo povlašten jer me 
uvijek prati veliki broj fanova, koji 
pjevaju sa mnom sve moje pjesme 

- otkriva Bebek. 
Najdraži nastup u Zagorju, kaže, 
teško mu je izdvojiti, jer je u svakom 
periodu svoje duge karijere, imao 
lijepe nastupe.

Trenutno je njegov najveći hit, uz 
pjesmu “Ono nešto naše”, po kojoj 
je i nazvana aktualna turneja, duet 
s Oliverom Dragojevićem, “Ako voliš 
ovu ženu”. 

- Publika je pjesmu “Ako voliš ovu 
ženu” jako lijepo prihvatila, ona je 
veliki hit od prvog dana, a najviše se 

uživo pjeva kao prvi ples na skoro 
svim vjenčanjima. Čak sam i ja već 
nekoliko puta nastupio ekskluzivno 
na takvim zabavama - otkriva Bebek.
 

“Bijelo dugme”
 U razgovoru s njime, prisjetili smo 
se i njegovih glazbenih početaka, 

točnije, razdoblja od 1974. do 
1984. godine, kada je bio član tada 
mega popularne grupe “Bijelo 
dugme”. Upravo to razdoblje 
glazbeni kritičari ističu kao zlatno 
doba “Bijelog dugmeta”, no nakon 
nesuglasica s Goranom Bregovićem, 
Bebek napušta grupu i počinje 



Zagorje International 15

samostalnu karijeru. 
- Najveći problem te grupe bila je 
slaba produktivnost. Pa tko se sjeća 
posljednjeg hita koji je ta grupa i 
kada objavila? Ja sam za to vrijeme 
objavio sedam uspješnih albuma, s 
velikim brojem hitova. Eto, zato sam 
i otišao van 1984. godine, i nikada 
nisam požalio - otkriva Bebek. 
Pitali smo ga i što bi izdvojio kao 
vrhunac svoje karijere. 

- U svakom slučaju, najljepša stvar 
se upravo događa. Nakon četrdeset 
i četiri godine karijere, ja danas 
imam jedan od najljepših albuma 
s velikim hitovima koje publika 
pjeva diljem Hrvatske, a i mnogo 
šire. U zadnjih godinu dana dobio 
sam mnoga velika priznanja, od 
Cesarice, dva Porina, zlatne ploče, 
koja je i CD, i long play ploča na 
vinilu. Teško je izmjeriti koji je 

najveći uspjeh, ali sigurno jedna 
od najljepših stvari je to da kao 
najdraži gost ikada, na pozornici sa 
mnom nastupa moj 15-godišnji sin 
Zvonimir, i to na veliko zadovoljstvo 
tinejdžerske publike - smije se ovaj 
inače ponosni otac četvero djece. 
Bebek se ženio tri puta, iz prva dva 
braka ima kćeri Silviju i Biancu, a 
Zvonimira i Katarinu iz trećeg. Svoju 
sadašnju suprugu, 34 godine mlađu 

Ružicu, upoznao je u jednom klubu 
u Posušju 1997. godine, kada se 
došla fotografirati s njime nakon 
koncerta. Bebek je u međuvremenu 
postao i ponosni djed Tina, Leona i 
Eme, kojima nastoji pružiti mnogo 
ljubavi.   
 
Bez droge
 Svoje slobodno vrijeme, kaže, 
uvijek provodi s obitelji - zimi na 

https://www.youtube.com/watch?v=VFUvxyZQx1Q
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snijegu, a ljeti na brodu.
S obzirom na to da za rock & roll 
kaže kako je to stil života, zanimalo 
nas je li se uvijek u životu držao 
onoga “seks, droga & rock’n’roll”.

- Uvijek bez droge, štoviše, nisam 
je nikad ni probao. Obično se 
rock & roll promatra kao glazbeni 
oblik u kojem uvijek sviraju gitare, 
bubnjevi, klavijature, i sve to u 
nekom posebnom obliku. Ja bih 
tome dodao da je to poseban način 
življenja, odijevanja, ponašanja i 
mislim da sam zaista cijelu karijeru 
ostao vjeran tom stilu, bez obzira tko 
su mi sve bili suradnici, kompozitori, 
pisci tekstova - kaže Bebek. 
Na kraju smo ga zamolili i da nam 
otkrije kakav repertoar priprema 
za svoj koncert u Svetom Križu 
Začretju.  

- Pjevat ću sve, od početka karijere 
pa sve do današnjih velikih hitova - 
kaže Željko Bebek. (ab, jj)  
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

http://www.zagorje-international.hr/index.php/2018/04/21/trazite-novi-poslovni-izazov-staklarna-rogaska-vam-ga-nudi-postanite-staklopuhac/


Zagorje International18

NEBOM IZNAD ZAGORJA PONOVNO LETE VRHUNSKE EKIPE IZ 
FRANCUSKE, NIZOZEMSKE, SLOVENIJE, VELIKE BRITANIJE I HRVATSKE

POČEO JE SPEKTAKL: 
Masovna uzlijetanja balona, 
noćne iluminacije, glazbeni 
program i bogata gastro ponuda
U Mirkovcu je počelo najveće 
okupljanje balona na vrući zrak u 
Hrvatskoj, Croatia Hot Air Balloon 
Rally 2018, koji i ove godine na nebo 
iznad Zagorja dovodi 15 vrhunskih 
ekipa iz Francuske, Nizozemske, 
Slovenije, Velike Britanije i Hrvatske. 
Organizatori, članovi Balon kluba 
Zagreb, posebno su sretni jer je 
s njima ponovno prošlogodišnji 
miljenik publike Geoff Lescot sa 
svojim vrlo posebnim balonom 
jednosjedom. Uz to, bit će tu i 
hrvatska reprezentativka u letenju 
balonima na vrući zrak i prva žena 
pilot solarnog balona, Marija Petrić 
Mikloušić koja će letjeti balonom 
Turističke zajednice Krapinsko - 
zagorske županije, popularnim 

“Zagorcem”. 

Edukativne šetnje
Sve posjetitelje i ove godine 
dakle očekuju uzbudljivi prizori 
masovnih uzlijetanja i balonaških 
natjecanja, edukativne šetnje kroz 
kupolu balona za posjetitelje svih 
generacija, u sklopu kojih će moći 
iz prve ruke naučiti sve o ovim 
fantastičnim letjelicama, te prizori 
noćnih iluminacija od kojih zastaje 
dah. Događanje će pratiti glazbeni 
program i gastro ponuda. 
Manifestacija će se održavati kraj 
pansiona “Stara škola” u Mirkovcu, 

u općini Sveti Križ Začretje te na 
Krapinsko - zagorskom aerodromu 
u Zaboku. Otvorenje je bilo sinoć, 
a danas od 7 sati je na rasporedu 
jutarnji let. U 17.30 sati održat će se 

mala škola balonaštva, uz glazbeni 
program i gastro ponudu. U 18 sati 
u Mirkovcu počinje popodnevni 
let – masovno uzlijetanje balona, a 
u 20 sati posjetitelji će moći uživati 

u pravom spektaklu - noćnim 
iluminacijama. 

BBQ Party
Isti program predviđen je i za nedjelju, 
dok će se u ponedjeljak održati 
jutarnji let u 7 sati, te popodnevni 
let u 18.30 sati, također u Mirkovcu. 
Zadnjeg dana manifestacije, u 
utorak, program se seli na Krapinsko 

- zagorski aerodrom. Na rasporedu je 
također jutarnji let u 7 sati, u podne 
slijedi BBQ Party uz proglašenje 
pobjednika i dodjelu nagrada, a u 
20 sati ponovno spektakl uz noćne 
iluminacije. 
Pripremite se na četiri dana puna 
uzbuđenja, a u videu pogledajte kako 
je to izgledalo prošle godine. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=CyoaQBSqLsw
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http://www.auto-stagar.hr/
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PREGRADSKI GRADONAČELNIK MARKO VEŠLIGAJ NA KONFERENCIJI U 
SKLOPU PROJEKTA “LOCAL4GREEN” U RIMU

ENERGETSKI ODRŽIV RAZVOJ 
PREGRADE: Nakon vrtića, kreće 
energetska obnova upravne zgrade, 
društvenog doma i osnovne škole

Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj sudjelovao je prošli 
tjedan u Rimu na konferenciji 
o definiranju i provođenju 
lokalnih fiskalnih politika s ciljem 
promicanja obnovljivih izvora 
energije. Konferencija je održana 
u sklopu projekta “Local Policies 
for Green Energy - LOCAL4GREEN”, 
koji se provodi unutar Programa 
transnacionalne suradnje Interreg 
Mediterranean 2014. - 2020. 
 
Jedan od prvih gradova
 Cilj projekta LOCAL4GREEN je 
pomoći lokalnim vlastima da 
uspostave i implementiraju 
inovativne lokalne fiskalne 
politike usmjerene na promicanje 
obnovljivih izvora energije u javno - 
privatnom sektoru i u kućanstvima, 
unutar okvira postojećih “Akcijskih 
planova energetski održivog 
razvitka”, koji su usvojile općine 
i gradovi koji su dio Sporazuma 
gradonačelnika za klimu i energiju. 
Projekt se provodi u ruralnim 
područjima i na otocima na području 
Programa Mediteran. Projekt 
vodi Federacija općina i provincija 
Valencije (FVMP) u Španjolskoj, a 
zajednički ga provodi konzorcij 
partnera iz devet mediteranskih 
zemalja. Grad Pregrada sudjeluje u 
projektu LOCAL4GREEN zahvaljujući 
Regionalnoj energetskoj agenciji 
Krapinsko - zagorske županije. 
Pregrada je jedan od prvih gradova 
koji je 2010. godine pristupio 
europskoj inicijativi Sporazum 
gradonačelnika, u okviru kojeg je 
izrađen Akcijski plan energetski 
održivog razvitka grada. Na tragu 
Akcijskog plana energetski održivog 
razvitka grada Pregrade, izvršena 
je renovacija Dječjeg vrtića “Naša 
radost” po niskoenergetskom 
principu, kako bi se djeci omogućili 
bolji i zdraviji uvjeti za rast, a pritom 
ostvarile i značajne financijske 
uštede. 
Grad Pregrada sada kreće i u 
energetsku obnovu upravne zgrade 

i društvenog doma, u kojem su 
smještene prostorije udruga, za 
što je iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj odobren iznos od 
1,96 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava. Energetskom obnovom 
građevine, direktno će se doprinijeti 
smanjenju godišnje potrebe 

toplinske energije za grijanje i 
hlađenje, odnosno smanjenju 
potrošnje energije u sektoru javnih 
zgrada.
 
Zgrada NK Pregrada
Također, poboljšat će se boravišni, 
higijenski i zdravstveni uvjeti 

boravka zaposlenika i korisnika. 
U planu je i energetska obnova 
zgrade NK Pregrada, a ove godine, 
zahvaljujući Krapinsko - zagorskoj 
županiji, kreće energetska obnova 
Osnovne škole Janka Leskovara u 
Pregradi.  (jj)  
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VAŽNE OBAVIJESTI IZ KRAKOMA

Počinje novo ljetno radno vrijeme 
krapinskog reciklažnog dvorišta, a 
zbog Praznika rada mijenja se raspored 
odvoza otpada s utorka na srijedu
 Krakom d.o.o. Krapina obavještava 
građane i korisnike usluga da se 
uvodi novo ljetno radno vrijeme 
reciklažnog dvorišta u Krapini, 
na adresi Bobovje 52F, počevši 
od 2. svibnja. Građani će otpad 
moći predavati od ponedjeljka do 
petka od 13 do 20 sati, a subotom 
od 8 do 13 sati. Preuzima se sav 
razvrstani otpad: papir, plastika, 
metali, staklo, tekstil, glomazni 
otpad, električna i elektronička 
oprema, baterije i akumulatori, 
jestiva ulja i masti, boje, ljepila 
i smole, deterdženti, lijekovi, 
građevinski otpad koji nastaje 
održavanjem i manjim popravcima 
koje obavlja sam vlasnik u 
kućanstvu, u propisanoj količini 
i ključnim brojevima. Također se 
preuzima problematični otpad te 
otpadni tiskarski toneri, otpadne 
gume i oštri predmeti.

Besplatno korištenje usluga 
imaju fizičke osobe s područja 
grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj, uz 
predočenje osobne iskaznice.

- Apeliramo na naše građane da 
razmisle o postupanju s odbačenim 
stvarima. Razvrstavajmo, 
reciklirajmo i kompostirajmo otpad 
i čuvajmo naš okoliš - poručuju iz 
Krakoma, te obavještavaju građane 
da je došlo do manjih izmjena u 
rasporedu odvoza otpada zbog 
Međunarodnog praznika rada. 
U naseljima u kojima je odvoz 
kućnog komunalnog i sortiranog 
otpada (zelena i plava posuda) bio 
na rasporedu u utorak, 1. svibnja, 
izvršit će se dan kasnije, u srijedu, 
2. svibnja.
Krakom također svim građankama 
i građanima čestita Međunarodni 
praznik rada. (jj)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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ZAVRŠILA JE TRADICIONALNA PROSLAVA JURJEVA U GORNJOJ STUBICI

Protekle dane obilježili 
nastupi malih folkloraša, 
koncert Klape Bistrica, 
bogat duhovni program i 
paljenje jurjevskog krijesa
Završilo je obilježavanje Dana općine 
Gornja Stubica. U nedjelju je tako 
održan glazbeno – scenski program 
dječjih skupina pod nazivom “Dječje 
stvaralaštvo”. Program se odvijao na 
otvorenom prostoru ispred župne 
crkve sv. Jurja, a nastupili su: Dječja 
sekcija KUD-a “Lovro Ježek” iz Marije 
Bistrice, KUD Laz, KUD “Matija 
Gubec” iz Gornje Stubice i djeca 
iz donjostubičkog Dječjeg vrtića 

“Bubamara”.
 
U procesiji
Zahvalnice sudionicima “Dječjeg 
stvaralaštva” uručila je predsjednica 
Općinskog vijeća Gornje Stubice 
Đurđica Labaš. U poslijepodnevnim 
satima održan je koncert Klape 
Bistrica te Puhačkog orkestra 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica i njihovih gostiju. Navečer je 
zapaljen jurjevski krijes, uz najavu 
Udruge kuburaša Marija Bistrica. 
Program je završio nastupom Luna 
Banda. Programu su prisustvovali 

načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc.
 
Središnji događaj
 Središnja proslava blagdana 
sv. Jurja, zaštitnika Župe Gornja 
Stubica održana je u ponedjeljak. 
Gornjostubičke udruge, dobrovoljna 

vatrogasna društva i općinska 
delegacija okupili su se u središtu 
Gornje Stubice, na Trgu sv. Jurja, 
nakon čega su u procesiji krenuli 
prema župnoj crkvi sv. Jurja 
mučenika, gdje je proslavljena sveta 
misa.
Predvodio ju je mons. Jorge 
Ramos, svećenik Opusa Dei, u 

zajedništvu s upraviteljem 
gornjostubičke župe, vlč. Nikolom 
Jurkovićem, zatim umirovljenim vlč. 
Pavlom Kunštekom i vlč. Sinišom 
Hegedušićem, župnikom Župe Sveti 
Martin pod Okićem.
Nakon svete mise, Župa sv. Jurja 
organizirala je domjenak u župnom 
dvorištu. (jj) 
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Najviše sredstava za četiri projekta 
NK Ivančica - 143 tisuće kuna

U sklopu obilježavanja Dana grada Zlatara, 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek sa svojim je zamjenikom Stankom 
Majdakom održala prijem za djecu 
rođenu u 2017. godini. U prošloj je godini 
rođeno 53 mališana, što je pet više nego 
2016. godine. 
 
Najviše po dvoje
 Do sada, roditelji su za svako novorođeno 
dijete dobivali po 1500 kuna, a od ove 
godine, ta se naknada povećava ovisno 
o broju djece u obitelji. Za prvo dijete 
osigurano je tako dvije, za drugo tri, za 
treće pet, za četvrto sedam, za peto 
deset, a za sedmo i svako iduće dijete, 

OBJAVLJENA ODLUKA O FINANCIRANJU PROGRAMA UDRUGA NA PODRUČJU 
OPĆINE ZLATAR BISTRICA

POVODOM DANA GRADA, GRADONAČELNICA ZLATARA DARIVALA 53 
MALIŠANA ROĐENIH U 2017. GODINI

ZNAČAJNO POVEĆANE NAKNADE: 
Za prvo dijete dvije, za treće pet, a za 
sedmo i svako sljedeće čak 20 tisuća kuna

Povjerenstvo za financiranje 
programa udruga na području 
općine Zlatar Bistrica ocijenilo je 
projekte prijavljene na ovogodišnji 
natječaj. Sredstva su dodjeljena u pet 
područja djelovanja. 
Za sudjelovanje u općinskim 
manifestacijama, 12 tisuća kuna 
dodijeljeno je Glumačkom festivalu 
u Krapini, Udruzi žena “Zagorska 
škrinjica” osam tisuća, Eko udruzi 

“Lijepa naša” šest, KUEU “Kaj” pet 
tisuća, Udruzi vinara “Cetin” 4900, 
HPD-u “Javor” tri tisuće te po dvije 
tisuće kuna Lovačkoj udruzi “Šljuka” 

i Udruzi umirovljenika Zlatar Bistrica. 
Na području socijalne skrbi, Udruga 
umirovljenika dobila je pet tisuća, 
Udruga žena 2800 i Udruga osoba s 
invaliditetom KZŽ dvije tisuće kuna. 
Za kulturu, najveći iznos od 14 tisuća 
kuna odobren je DND-u za državni 
turnir Zlatarbistričkih mažoretkinja. 
KUEU-u “Kaj” je za svečani koncert 
i susret dječjih zborova odobreno 
ukupno 13 tisuća kuna. Puhačkom 
orkestru općine Zlatar Bistrica deset 
tisuća, Eko udruzi sedam tisuća te 
umirovljenicima tri tisuće kuna. 
Za razvoj poljoprivrede i zaštitu 

okoliša, Udruzi žena je odobreno 
osam tisuća kuna, a Udruzi vinara 
Cetin šest tisuća kuna. Među 
prijavljenim sportskim projektima, 
na natječaju su prošla četiri projekta 
NK Ivančica, za što je odobreno 
143 tisuće kuna. Projekt DND-a za 
odlazak mažoretkinja na Europsko 
prvenstvo dobio je 14 tisuća kuna, 
HPD “Javor” je dobio šest tisuća kuna 
za organizaciju kross utrke, a Udruga 
umirovljenika tri tisuće kuna za turnir 
u kuglanju. (ZI) 

čak 20 tisuća kuna.
Među obiteljima koje su dijete dobile 
prošle godine, najviše je onih koje imaju 
po dvoje djece, 21 obitelj. 18 obitelji 
prošle je godine dobilo prvo dijete, deset 
obitelji ima troje, a četiri obitelji četvero 
djece.  
 
Stipendije i udžbenici
 Osim darivanja najmlađih, Grad Zlatar 
osigurava sredstva za stipendije, a nakon 
niza godina, ponovno se sufinancira 
škola plivanja za osnovnoškolce iz Zlatara 
i Belca. Sufinancira se i pomoćnik u 
nastavi, kao i udžbenici za djecu iz obitelji 
slabijih primanja.  (ZI) 
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ZAVRŠIO CIKLUS SUSRETA ZAGORSKIH MATURANATA SA ŽUPANOM I 
NJEGOVIM ZAMJENICIMA te čelnicima gradova i općina

“Računamo na mlade ljude 
da nam ostanu u Zagorju, 
kako bismo zajedno gradili 
što ljepšu i bolju županiju”
U Srednjoj školi Krapina u srijedu 
je održan susret maturanata sa 
zamjenicom krapinsko - zagorskog 
župana Jasnom Petek. Naime, župan 
i njegovi zamjenici tradicionalno 
obilaze sve zagorske škole, kako bi 
učenike završnih razreda informirali 
o mogućnostima nastavka školovanja 
u Zagorju te o stanju na tržištu rada. 

- S obzirom na to da svake godine 
imamo oko 1000 - 1500 maturantica 
i maturanata, nekako nam se čini 
prigodno da se s njima susretnemo, 
da im kažemo koliko Županija izdvaja 
i na koji se način brine za obrazovanje, 
ali i da s druge strane poručimo 
koje su mogućnosti školovanja u 
županiji, kakvo je stanje na tržištu 
rada i ona glavna poruka za kraj, 
što god odabrali i kako god odlučili 
nastaviti svoj život, studirajući ili 
radeći, svakako računamo na mlade 
ljude da nam ostanu u Zagorju, da 
zajedno gradimo što ljepšu i bolju 
županiju - rekla je zamjenica župana 
Jasna Petek. 
 

“Situacija je dobra”
 Na susretu je bio i dekan Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje Krapina, Nenad 
Sikirica, koji je maturantima govorio 
o mogućnosti studiranja na tom 
veleučilištu. 

- U zadnje sam vrijeme dosta vremena 
proveo na međunarodnoj suradnji 
i moram reći, svugdje bih se vratio 

možda na tjedna - dva, ali nigdje 
ne bih ostao. Jednostavno, za naš 
mentalitet najljepše je ovdje i zato 
pozivam sve da, ili studiraju u Zagorju, 
na Veleučilištu u Krapini ili nigdje 
drugdje, ili ako odu nekamo na studij, 
da se iza toga vrate. Situacija je ovdje 

u našoj županiji jako dobra u ovom 
trenutku, naša pokrivenost uvoza 
izvozom je preko 150 posto, što znači 
da ima posla, samo treba biti stručan, 
a da bi netko bio stručan, mora se 
školovati - istaknuo je Sikirica. 
Rad Veleučilišta financijski podupire 

Grad Krapina, a želja krapinskog 
gradonačelnika Zorana Gregurovića 
također je da mladi ostanu u svom 
rodnom kraju. 
 
Kritični prema sebi
 - Ponekad, nažalost, svi smatramo 
da je tuđe bolje, no činjenica jest da 
smo prekritični prema sebi i da taj 
način razmišljanja treba promijeniti. 
Mislim da su mogućnosti koje pruža 
Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina 
dobre i kvalitetne. Veleučilište daje 
dobre i kvalitetne kadrove - zaključio 
je Gregurović. 
Jedna od ovogodišnjih krapinskih 
maturantica je Jelena Sajko, koja 
upravo završava opću gimnaziju. 

- Nadam se da ću svoju budućnost 
uspjeti izgraditi u Hrvatskoj, negdje 
na području prirodoslovnih znanosti. 
Konkretnu viziju još uvijek nemam, 
no nadam se da će se ona stvoriti 
tijekom mog daljnjeg obrazovanja. 
Mogu reći da se vidim u Zagorju u 
budućnosti, ipak je to moj rodni kraj, 
uz kojeg me veže mnogo stvari - rekla 
je Jelena.
Ciklus susreta s maturantima 
završio je posjetima Srednjoj školi 
Pregrada i Srednjoj školi Oroslavje 
u četvrtak, a prethodno su župan 
i njegovi zamjenici obišli srednje 
škole u Zaboku i Zlataru (17. travnja), 
Konjščini (20. travnja) i Bedekovčini 
(24. travnja).  (ab, jj) 
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U Tuheljskim Toplicama otvoren 
“MathFest”, veliko ekipno natjecanje u 
matematici za učenike od 3. do 8. razreda

U Osnovnoj školi Đure Prejca svečano 
je proslavljena 175. obljetnica školstva 
na području općine Desinić. Desinićki 
učenici pripremili su prigodni program,  
a svečanosti je nazočila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna Petek, 
koja je istaknula kako desinićka osnovna 
škola spada u jednu od najstarijih škola na 
području Krapinsko - zagorske županije. 
Dodala je i kako je takva dugogodišnja 
tradicija ponos, ali i obaveza. Nakon 
pozdravnog govora, zamjenica Petek je 
ravnateljici škole Anici Karažiji uručila 
zahvalnicu Krapinsko - zagorske županije. 
Događanju je nazočio i načelnik Desinića 
Zvonko Škreblin.  (jj) 

U ORGANIZACIJI MATEMATIČKOG DRUŠTVA KZŽ

SVEČANOST U OSNOVNOJ ŠKOLI ĐURE PREJCA U DESINIĆU

VELIKI PONOS, ALI I OBAVEZA: 
Jedna od najstarijih zagorskih 
škola proslavila 175. obljetnicu

U Termama Tuhelj otvoren je četvrti 
festival matematike “MathFest” 
Krapinsko - zagorske županije. 
Otvorila ga je zamjenica župana 
Jasna Petek, koja je tom prilikom 
istaknula kako Krapinsko - zagorska 
županija podržava i potiče osnovne i 
srednje škole, pa i vrtiće u njihovom 
radu s darovitom djecom. Također 
je čestitala organizatorima te svim 
učiteljicama i učiteljima koji rade s 
mladim ljudima“. 

“MathFest” organizira Matematičko 
društvo Krapinsko - zagorske županije 

“MathKaj”, a radi se o ekipnom 
natjecanju iz matematike za učenike 
od 3. do 8. razreda osnovne škole. 
Natjecanje se provodi u tri skupine: 3. 

i 4. razred, 5. i 6. razred i 7. i 8. razred. 
Za natjecanje se mogu prijaviti ekipe 
i izvan Krapinsko - zagorske županije, 
a svake godine ovo događanje okupi 
preko 400 učenica i učenika osnovnih 
škola.  (jj) 



Zagorje International26

Odlični rezultati učenika SŠ Bedekovčina na državnim 
natjecanjima

U POBJEDNIČKOM TIMU BILE SU MELITA HRŠAK, SANDRA HERCIGONJA I 
PATRICIJA PEK 

Krunoslav Pospiš i Marijan Golub 
treći najbolji plinoinstalateri u RH, 
Monika Kranjčec viceprvakinja među 
budućim medicinskim sestrama

USPJEŠNE “MLADE PODUZETNICE”: 
Učenice Srednje škole Zabok prve u 
državi u prezentaciji vježbeničke tvrtke

Učenici Srednje škole Bedekovčina 
ponovili su prošlogodišnji izvrstan 
rezultat na Državnom natjecanju 
plinoinstalatera osvojivši treće 
mjesto, na natjecanju koje se 
u organizaciji Škole za montažu 
instalacija i metalnih konstrukcija 
Zagreb, održalo u zagrebačkoj 
Gradskoj plinari. Srednju školu 
Bedekovčina predstavljali su 
Krunoslav Pospiš i Marijan Golub 
(obojica 3. d), pod vodstvom 
mentora Nenada Pavetića.

Radili u paru
Učenici su na Državnom natjecanju 

radili u paru, u pisanom i praktičnom 
dijelu natjecanja. Prvo mjesto 
osvojili su učenici škole domaćina, 
a drugo učenici Obrtničke škole 
Koprivnica, a natjecalo se ukupno 
osam srednjih strukovnih škola.
Još je bolji rezultat postigla Monika 

Kranjčec, također učenica Srednje 
škole Bedekovčina, koja je pod 
mentorstvom nastavnice Suzane 
Posavec, na Državnom natjecanju 
iz obrazovnoga sektora Zdravstvo i 
socijalna skrb, pod nazivom Schola 
medica 2018., osvojila drugo 

mjesto. Monika Kranjčec natjecala 
se u disciplini Medicinska sestra 
opće njege, a na natjecanju koje se 
održavalo od 23. do 25. travnja u 
Medicinskoj školi Ante Kuzmanića 
u Zadru, natjecali su se i dentalni 
tehničari.
 

Dodatni bodovi
Učenici su trebali pokazati 

poznavanje, razumijevanje i 
primjenu nastavnih sadržaja iz 
predmeta Zdravstvena njega opća, 
Opća načela zdravlja i njege, Etika 
u sestrinstvu te Zdravstvena njega 
zdravog djeteta i adolescenta. Mogli 
su skupiti maksimalno 100 bodova u 
dva dijela: iz pisane provjere stručno 

- teorijskih znanja, u sklopu koje su 
u tijekom sat vremena odgovarali 
na 60 pitanja, te iz praktičnog 
zadatka iz struke, u trajanju od 15 
minuta. Monika Kranjčec, učenica 
4. Ma razreda SŠ Bedekovčina, 
osvojenim drugim mjestom može 
steći i dodatne bodove pri upisu na 
strukovne studije sljedeće godine.
(ab)  

Državno natjecanje u disciplini 
“Mladi poduzetnik” održano je od 23. 
do 25. travnja u Gospodarskoj školi 
Varaždin.
Među 11 najboljih timova iz cijele 

Hrvatske, bio je i tim Srednje škole 
Zabok, koji su činile tri učenice - 
Melita Hršak, Sandra Hercigonja 
i Patricija Pek iz 4EB razreda. 
Natjecanje je bilo podijeljeno u 
dva dijela, prvi dio odnosio se na 

poslovni zadatak, a drugi dio na 
smotru/sajam vježbeničkih tvrtki. 
Učenice su izrađivale poslovni 
zadatak integralnog tipa i potrebne 
poslovne obrasce u digitalnom 
obliku u trajanju tri sunčana sata i 
zauzele četvrto mjesto.  U drugom 
dijelu učenice su bile najbolje u 
prezentaciji vježbeničke tvrtke te su 
zauzele prvo mjesto. (jj)  
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U KONKURENCIJI 30 NATJECATELJA IZ CIPRA, ČEŠKE, LITVE, LATVIJE, ESTONIJE, 
POLJSKE I SLOVENIJE

NADOMAK ZLATU U POŽEGI

Ivan Habazin iz OŠ Marija Bistrica 
osvojio broncu na Međunarodnoj 
glazbenoj olimpijadi u Estoniji

Dječji zborovi “Vedre note” iz 
Konjščine i “Sv. Ana” iz Lobora 
uspješni na međunarodnom 
natjecanju “Vallis Aurea Cantat” 

Na četvrtoj Međunarodnoj glazbenoj 
olimpijadi u Estoniji hrvatski učenici 
osvojili su srebro i dvije bronce. Jednu 
broncu osvojio je učenik Osnovne škole 
Marija Bistrica Ivan Habazin. U pratnji 
učenika bio je učitelj Glazbene škole 
pri OŠ Marija Bistrica Dinko Krstinić, a 
Ivanova mentorica  je Tatijana Lenart. 
Matija Pongračić, učenik Glazbene 
škole Varaždin i Prve gimnazije Varaždin 
natjecao se u 2. kategoriji te je postigao 
odličan rezultata osvojivši srebro. 
Matijine mentorice su Lidija Đidara 
iz Glazbene škole Varaždin i Slavica 
Kelemen iz Prve gimnazije Varaždin. 
 
Četiri dijela
 Matiju su u izvođenju njegove 

originalne kompozicije pratile Ruta 
Bobić na violini i Klara Benčić na flauti. 
Anamarija Bukovnik, učenica Glazbene 
škole Ivana Matetića Ronjgova iz 

Na petom Međunarodnom natjecanju 
dječjih zborova “Vallis Aurea Cantat” u 
Požegi, sudjelovali su zagorski dječji 
zborovi “Vedre note” iz Konjščine i “Sv. 
Ana” iz Lobora. U vrlo jakoj konkurenciji, 
među zborovima iz Splita, Rijeke, Osijeka, 
Karlovca, Zagreba te Slovenije i drugih, 
oba zbora su osvojila deveti stupanj 
srebrne nagrade te su izrazito zadovoljni 
svojim postignutim rezultatom, jer su bili 
i nadomak zlatu. 
Dječji zbor “Vedre note” predstavio 

se u kategoriji popularne glazbe, s 
dirigenticom Irenom Kušec Kovinčić, a 
Dječji zbor “Sv. Ana”, s dirigenticom prof. 
Ivanom Erjavac Šeremet, u kategoriji 
duhovne glazbe. (jj)    

Pule i OŠ Kaštanjer natjecala se u 1. 
kategoriji i osvojila je broncu. Anamariju 
je u izvođenju njezine originalne 
kompozicije pratila Tea Knežević na 
violini. Njen mentor Marijo Eterović 
dolazi iz Glazbene škole Ivana Matetića 
Ronjgova u Puli. Uz natjecatelje 
iz Hrvatske, sudjelovalo je još 30 
natjecatelja iz Cipra, Češke, Litve, Latvije, 
Estonije, Poljske i Slovenije.
Natjecanje se sastojalo od četiri dijela: 

slušni test, meloritamski i ritamski 
primjeri, izvođenje tradicionalne 
skladbe te vlastite kompozicije. Zadnja 
dva dijela učenici su izvodili na javnom 
koncertu koji su održani u dva dana. 
Prvog dana natjecanja, u večernjim 
satima, održan je koncert na kojem je 
publika uživala u zvucima  tradicionalne 
glazbe zemalja sudionica. Hrvatska ekipa 
od 12 članova pjevala je tradicionalnu 
pjesmu Kvarnera i Istre, “Tararajčicu”. U 

povjerenstvu Međunarodne olimpijade 
Hrvatsku je zastupala profesorica 
Suzana Goldin iz Glazbene škole Ivana 
Matetića Ronjgova u Puli.
 
OŠ Janka Leskovara
Odlazak u Estoniju organizirala je 

pregradska OŠ Janka Leskovara i 
ravnateljica Zdravka Žiger Žgela, koja 
je bila voditeljica hrvatske ekipe. Cijeli 
projekt u Hrvatskoj i odlazak u Estoniju 
podržali su Grad Pregrada, Krapinsko - 
zagorska županija, OŠ Janka Leskovara i 
brojni donatori te škole učenika. Naime, 
prije natjecanja u Estoniji, u Hrvatskoj 
je održana 2. Hrvatska glazbena 
olimpijada, a domaćin je bila upravo OŠ 
Janka Leskovara iz Pregrade. (jj)    
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POVODOM SVJETSKOG DANA PLANETA ZEMLJE, ZABOČKA TVRTKA, KOJA SE 
ISTIČE EKOLOŠKIM DJELOVANJEM, OTVORILA SVOJA VRATA UČENICIMA OŠ 
K. Š. GJALSKOG

Na primjeru “Regeneracije”, 
osnovnoškolci učili kako se 
otpad pretvara u proizvod, a 
predstavljena su im i dva projekta 
reGARDEN i ušteda vode

Povodom Dana planeta Zemlje, 
koji se obilježava 22. travnja, 
zabočka “Regeneracija” odlučila je 
23. i 24. travnja svoja vrata otvoriti 
učenicima trećih i četvrtih razreda 
zabočke Osnovne škole Ksavera 
Šandora Gjalskog te ih upoznati s 
proizvodnim procesom u kojem 
se otpadni tekstil pretvara u gotov 
proizvod. Osim toga, učenicima 
je predstavljen zajednički projekt 
Regeneracije i Grada Zaboka – 
reGARDEN, urbani vrt koji se 
planira urediti na zapuštenom 
zemljištu kod “Regeneracije”, a koji 
predstavlja uvođenje novih urbanih 
sadržaja te povezivanja ekologije i 
kulture. Urbani vrt su prisutnima 
predstavili direktor Anđelko Švaljek 

“Regeneracije” i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek te njegova 
zamjenica Valentina Đurek, koja 
predsjeda gradskim Odborom za 
ekologiju, čiji je član i “Regeneracija”.
 
Razmišljati globalno
 - Tema gospodarenja otpadom i 

njegovo odvojeno prikupljanje jedna 
je od čestih tema u društvenom 
prostoru, a s vremenom će postajati 
i sve bitnija. Zato smatramo 
važnim te osjećamo određenu 
dozu odgovornosti na neki način 
educirati najmlađe, senzibilizirati ih 
i potaknuti da o okolišu razmišljaju 
ne samo lokalno, već i globalno, te 
im pokazati na koji način tvrtka 

“Regeneracija” djeluje ekološki i 
doprinosi očuvanju okoliša. Uz 
ekonomsku održivost kao svoj 
primarni cilj, “Regeneracija” svoje 
poslovanje temelji na načelima 
društvene odgovornosti, što 
podrazumijeva i odgovorno 
ponašanje prema zajednici u kojoj 
poslujemo te prema okolišu i lokalno 

i globalno. Iako je problematika 
nekih drugih vrsta otpada znatno 
prisutnija kada se ističu problemi 
vezani uz gospodarenje otpadom, 
zanimljivo je skrenuti pažnju i 
na tekstilni otpad koji ima niz 
negativnih utjecaja na okoliš - 
poručio je direktor Anđelko Švaljek. 
“Regeneracija” godišnje prikupi 
i reciklira oko šest tisuća tona 
otpadnog tekstila koji zatim pretvara 
u sirovinu za proizvodnju netkanih 
tekstila kao gotovih proizvoda, a 
oni svoju namjenu pronalaze u 
zaštiti i izolacijama u građevinarstvu, 

autoindustriji, industriji namještaja 
te mnogim drugima.
Učenici su prilikom posjeta 

upoznati i s projektom uštede vode 
koju tvrtka koristi u proizvodnom 
procesu, a koji je u jednom 
dijelu već i realiziran. Radi se 
o ideji prikupljanja oborinskih 
voda – kišnice te njeno korištenje 
u određenim fazama procesa 
bojanja vunenog prediva te o već 
realiziranom zatvorenom sustavu 
korištenja tehnološke vode za 
potrebe grijanja i hlađenja u dijelu 
procesa izrade netkanih tekstila, 

čime je “Regeneracija” znatno 
smanjila potrošnju tog resursa.
 
Industrijski u kreativan
 Direktor Anđelko Švaljek naglasio 

je kako se do sada Dan planeta 
Zemlje obilježavao tematskom 
izložbom u reGALERIJI, a ove je 
godine odlučeno da će se predstaviti 
projekt reGARDEN, koji je definiran 
prošle godine, a u suradnji s Gradom, 
njegova realizacija započela je 
prošle jeseni. 
- Želja nam je da damo doprinos 
naporima koje poduzima gradska 
uprava, po mom mišljenju vrlo 
uspješno, u transformaciji Zaboka 
iz bivšeg industrijskog u kreativan, 
moderan grad postindustrijske ere. 
Našu ulogu u tom procesu vidimo 
kroz nuđenje lokalnih inicijativa 
tipa reGARDEN i reGALERIJA te 
postupnoj transformaciji svojih 
poslovnih aktivnosti, u smjeru 
jačanja proizvodnje tepiha i 
zauzimanja dominantne pozicije 
na tržištu opremanja interijera. 
Vjerujem da ćemo time pridonijeti 
jačanju percepcije Zaboka, kao grada 
kreativnih pojedinaca, aktivnosti te 
respektabilne kreativne industrije – 
rekao je Švaljek, koji je tom prilikom 
uručio ravnatelju škole Tomislavu 
Polanoviću knjige za knjižnicu 
zabočke Osnovne škole Ksavera 
Šandora Gjalskog. Donacija je to 
M.E.P. Hrvatskog centra poslovne 
knjige i Poslovne inicijative “Dobra 
Hrvatska”, čiji je “Regeneracija” 
član već nekoliko godina, a kroz 
koju se organiziranim i zajedničkim 
djelovanjem hrvatskih poslovnih 
subjekata doprinosi bržem i širem 
razvoju društveno odgovornog 
poslovanja u Hrvatskoj. (ZI)  
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OŠ Vladimira Nazora iz Budinščine u projektu primjene tehnologije u vrtlarstvu

POVODOM SVJETSKOG DANA PLANETA ZEMLJE, UDRUGA PETROŽE - KRUŠLJEVO 
SELO PROVELA TRI AKTIVNOSTI

KOJE ĆE BILJKE BOLJE USPJETI? 
Jedno sjeme zalijevaju učenici 
ekološke grupe, a drugo micro:bit, 
koji su programirali robotičari

Vrijedni volonteri obrezivali 
voćke, sadili bazgu, prikupljali 
smeće i educirali najmlađe

OŠ Vladimira Nazora iz Budinščine 
škola prijavila se na natječaj 
izdavačke kuće PROFIL Klett “Želim 
stablo”, čiji je cilj primjenom IKT-a u 
nastavi  razvijati društvenu i ekološku 
svijest učenika. Tako je u sklopu 
natječaja, PROFIL Klett odabranim 
školama donirao set za zalijevanje 
biljaka, koji se sastoji od senzora za 
mjerenje vlažnosti tla u kojem je 
biljka posađena i pumpe za vodu.

– Spajajući taj senzor na micro:bit i 
njegovim programiranjem postižemo 
da micro:bit zalijeva biljku uz pomoć 
navedene opreme. Ovih dana učenici 
Ekološke grupe posijali su sjeme 
nevena u dva klijališta. O zalijevanju 
jednog klijališta brinut će članovi 
ekološke grupe, a o zalijevanju drugog 
micro:bit koji upravlja pumpom. 
Instalaciju micro:bit-a i pumpe 
omogućili su učenici robotičari, 

Udruga Petrože - Krušljevo Selo provela 
je tri aktivnosti povodom Svjetskog dana 
planeta Zemlje, koji se obilježava 22. 
travnja te Svjetskog dana drveta, koji se 
obilježava 25. travnja.
 
Rasprava o volontiranju
 Kroz prvu akciju nivelirana je zelena 

površina u središtu Krušljevog Sela, te 
su pozemljane i obogaćene gnojivom 
sadnice živice lovor višnje. U drugoj fazi 

uz pomoć učiteljice informatike i 
tehničke kulture Kristine Ondrašek, 
dok će napredovanje klijanja i razvoj 
biljaka pratiti članovi ekološke grupe 
s voditeljicom Nikolinom Milinković 

– priopćili su iz škole, dodajući da će 
nakon klijanja učenici ekološke grupe 
mlade biljke preseliti uz vrtne gredice, 
na kojima rade u sklopu projekta “Mi 
jedemo odgovorno”. (ab)  

obrezane su voćke, suhi dijelovi voćaka i 
ruže te su posađene dvije sadnice bazge 
kod Područne škole, dok je trećom 
akcijom provedena edukacija o važnosti 
drveća, šuma i svih elemenata na zemlji 
(voda, sunce, zrak), održana rasprava 
o važnosti volontiranja u zajednici s 
učenicima Područne škole, a provedena 
je i zajednička akcija prikupljanja smeća 
kroz terensku nastavu, u sklopu koje se 
govorilo o flori, fauni i kulturnoj baštini 
Krušljevog Sela.
 
Grafitna olovka
 Nakon aktivnosti, sudionici su nagrađeni 

sokovima i okrjepom, a svaki je učenik 
dobio grafitnu olovku kao uspomenu na 
akciju i proizvod koji bez drveta ne bi bio 
takav kakav jest - prirodan. U aktivnosti 
su se uključili Osnovna škola Oroslavje, 
učenici Područne škole Krušljevo 
Selo, učiteljice Tanja Tukač i Viktorija 
Šakoronja, Mreža udruga Zagor, ŠUDIGO, 
Volonterski centar “VolontirAJMO”, 
Gradnja Veverec, Hortikultura Vojtić, 
volonteri udruge i Grad Oroslavje.  (jj)    
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MALIŠANI TIJEKOM CIJELOG TJEDNA UŽIVALI U PROGRAMU 
MEĐUNARODNOG FESTIVALA KRATKOMETRAŽNOG FILMA U ZABOKU

Pobjednik 7. KIKI festivala 
je film “Vodič za bivanje 
12-godišnjakinjom”, Tilde 
Cobham - Hervey iz Australije

Film “Vodič za bivanje 
12-godišnjakinjom”, Australke 
Tilde Cobham-Hervey pobjednik je 
sedmog Međunarodnog festivala 
kratkometražnog filma za djecu 

“KIKI”. Odlučile su tako članice 
dječjeg žirija Ana Grah, Lana 
Repovečki, Sara Trpek i Tara Valić. 
Film je već dobio nagradu “Kristalni 
medvjed” na festivalu Berlinale. 
Dodijeljene su i dvije posebne 
pohvale žirija, za animirani film 

“Dva tramvaja” i film “Mrav”. 
 
Stručni skup
 U konkurenciji sedmog KIKI-ja bilo 
je 28 filmova, koji su bili podijeljeni 
u pet skupina, a održan je i stručni 
skup za profesore, nastavnike i 
odgajatelje. Na temu “Čarolije 
filmskog jezika – što se sve može 
prikazati filmom” i “Film i hrvatsko 
obrazovanje”, govorili su eminentni 

stručnjaci Višnja Vukašinović, 
filmska kritičarka i dobitnica 
nagrade Hrvatskog društva filmskih 
kritičara za najbolju kritičarku 2016. 
godine te Boris Jokić, znanstveni 
suradnik Instituta za društvena 
istraživanja u Zagrebu i prvi voditelj 
Cjelovite kurikularne reforme. 
 

“Kino jednakosti!”
Međunarodni festival 
kratkometražnog filma za djecu KIKI 
organiziraju Društvo Naša djeca 
Zabok i Udruga “Gokul” iz Zaboka,  a 
posebnost ovogodišnjeg otvorenja 
bila je projekcija pod nazivom 

“Kino jednakosti!” s filmovima koji 
zagovaraju borbu protiv predrasuda, 
stereotipa i ostalih društvenih 
nepravdi s kojima se djeca diljem 
svijeta suočavaju tijekom odrastanja.
 (ab)  
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U MUZEJU “STARO SELO” KUMROVEC ODRŽANA TRADICIONALNA 
MANIFESTACIJA “OPHODI JURE ZELENOG”

Posjetitelji uživali u prikazu 
jurjevskih običaja, pjesmama 
i plesu, uz tradicionalno 
paljenje jurjevskog krijesa

Na prostoru Muzeja “Staro selo” 
Kumrovec održana je tradicionalna 
manifestacija koautorica Tatjane Brlek i 
Tihane Kušenić, “Ophodi Jure zelenog”. 
Spomendan sv. Jurja slavi se kao 
pastirski blagdan i pravi početak proljeća 
i gospodarske godine. U narodnoj je 
tradiciji sv. Juraj zaštitnik ratara, pastira, 
stoke, zemlje, usjeva i zelenila. Zelenilo je 
boja raslinja i simbolizira nadu, pobjedu 
proljeća nad zimom, pobjedu života 
nad smrću. Na taj dan kitile su se hiže, 
štale, stoka i dvorišni prilazi jer su ljudi 
vjerovali da će time otjerati demone. 
Ophod mladeži po selima najvažniji je dio 
jurjevskih običaja. 
 
Otvorenje izložbe
 Jura Zeleni i njegova pratnja ophodili 
su tako i Muzej “Staro selo”, darivali 
domaćine zelenim grančicama, a zauzvrat 
su dobili darove: jaja, slaninu, domaće 
kobasice i vino. Ove godine uz ophode 
jurjaša iz Etno udruge “Zipka”, u programu 
su se predstavili i jurjevski običaji 
šenkovečkog kraja u izvedbi Udruge 

Ivana Perkovca i KUD-a Mihovila Krušlina 
iz Šenkovca te običaji iz okolice Marija 
Bistrice, u izvedbi KUD-a “Lovro Ježek”. 
U sklopu programa, otvorena je i izložba 
autorice Tihane Kušenić pod nazivom 

“Nema gazde bez duboke brazde”, koja 
je posvećena tradicijskoj obradi zemlje 
u Hrvatskom zagorju u 19. i 20. stoljeću 
te prikazuje predmete iz Zbirke oruđa 
i alata Muzeja “Staro selo” Kumrovec. 
Uz otvorenje izložbe, prikazano je i 
tradicijsko oranje jednoobraznim plugom 
i dvoprežnom konjskom zapregom, u 
izvedbi Tomislava Fiketa i Josipa Ilića.
 
Tradicijsko jelo
 S nekoliko prigodnih riječi prisutnima su 
se obratili ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja  Nadica Jagarčec, v.d. voditelja 
Odjela  za etnografsku i nematerijalnu 
kulturnu baštinu pri Ministarstvu kulture 
i načelnik općine Kumrovec Robert Šplajt.
Prema tradiciji, program je završio 
paljenjem jurjevskog krijesa uz pjesme i 
ples, a potom i degustacijom tradicijskog 
jela cvrtja.  (jj)  
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U SKLOPU 23. MUZEJSKO - EDUKATIVNE AKCIJE “LAĐA” PREDAVANJE 
ODRŽAO DR. SC. MARCEL BURIĆ

Kontea iz Konjščine bila je sudionica povijesnog spektakla u sklopu 
Dana Trsata 2018.

“Drevni moreplovci: o veslima, 
jedrima, mornarima… i 
pokojoj nemani” u Muzeju 
krapinskih neandertalaca

POVRATAK FRANKOPANA: 
Veličanstvenim koreografijama 
dočarali duh minulih vremena

Dr. sc. Marcel Burić održao je, u 
sklopu 23. Edukativno - muzejske 
akcije “Lađa”,  predavanje i 
prezentaciju u Muzeju krapinskih 
neandertalaca, pod nazivom 

“Drevni moreplovci: o veslima, 
jedrima, mornarima… i pokojoj 
nemani”. Gimnazijalci iz Srednje 
škole Krapina imali su prilike saznati 
brojne zanimljivosti o prapovijesnim 
plovidbama, a koja donose nedavna 
arheološka istraživanja. Naime, 
arheološki tragovi i rezultati 
istraživanja do prije desetak godina 
upućivali su na to da je navigacija 
po moru vrlo stara i datira barem 
iz mlađeg kamenog doba. Međutim, 
nova spektakularna otkrića 
preusmjerila su te spoznaje daleko 

Povijesno - plesna udruga Kontea iz 
Konjščine sudjelovala je u povijesnom 
spektaklu “Povratak Frankopana na 
Trsatskoj gradini”, a upravo je “Povratak 
Frankopana” bio centralni događaj 
ovogodišnje manifestacije Dani Trsata 
2018., koji se održavaju svake godine 
ususret blagdanu sv.Jurja, zaštitnika 
Trsata.
Kontea je inače po drugi put uveličala 

ovu povijesnu manifestaciju te je uz 
svoje veličanstvene koreografije, koje 
dočaravaju duh minulih vremena, dala 
svoj obol ovom događaju koji je okupio 
mnogobrojne frankopanske udruge. 
Uz iznimno bogat program u kojem su 
posjetitelji mogli naučiti gađati lukom 
i strijelom, uživati u srednjovjekovnoj 

kuhinji, pogledati izložbu starih 
zanata, viteške igre i turnir u gađanju 
samostrelima, glavni događaj bilo je 
uprizorenje povijesne bitke za Trsatsku 
gradinu iz 1485. godine te nakon pobjede 
izbor za kapetana Trsata. (ab)  

dublje u prošlost.
Pored toga, od kada postoji 

pisana riječ, ljudi su bili fascinirani 
morem, njegovom tajnovitošću i 
misterioznim čudovištima koja se u 
njima kriju. Antički pisci slave grčko 
priobalje i otoke, pišu o drevnim 
putovanjima, a mitske mornare 
svojim pisalicama pretvaraju u 
zemaljske heroje. Od pitanja kada 
smo počeli s plovidbama, samo 
je jedno pitanje veće - zašto 
uopće plovimo, a posjetiteljima 
Muzeja odgovore je u sklopu 
svojeg predavanja dao dr. sc. Burić, 
docent na Odsjeku za arheologiju 
Filozofskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu.  (jj)  
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POVODOM DANA OPĆINE STUBIČKE TOPLICE

Đurđica Zrinščak - Družinec, Marija Borić 
i Hrvoje Ivančić gosti prvog književnog 
susreta u novouređenoj knjižnici 
Povodom Dana općine Stubičke 

Toplice, u novouređenoj Općinskoj 
knjižnici održan je prvi književni 
susret. Gosti susreta bili su pjesnikinja 
Đurđica Zrinščak - Družinec, glumica 
Marija Borić i putopisac Hrvoje Ivančić. 
Književni susret otvorila je Đurđica 
Zrinščak - Družinec, recitalom vlastite 
poezije, kojom istančano i skladno 
njeguje ljubav, obitelj i dom u duhu 
kajkavskog narječja. Poznata glumica 
Marija Borić recitirala je stihove 
velikana hrvatskog pjesništva Silvija 
Strahimira Kranjčevića, Tina Ujevića i 
Gustava Krkleca, a zatim je uslijedilo 
predstavljanje zbirke kratkih priča s 
Bliskog istoka - “Za’atar”, hrvatskog 
književnika i putopisca Hrvoja 
Ivančića. Hrvoje Ivančić iznio je svoja 
iskustva boravka na Bliskom istoku. 
Osvrnuo se i na svoja druga putovanja, 
a publiku je posebno nasmijao 
pričama o mladenačkim ludorijama 
i spuštanjem gumenim čamcem od 
Zagreba do Crnog mora, koji je opisan 
u knjizi “Dunavski blues”. . (jj)  

U PREGRADI GOSTUJE ANSAMBL GLAZBENE STAZE, JEDINI TAKAV U 
HRVATSKOJ

Uživajte u jedinstvenom 
koncertu koji donosi splet 
klasike s jazz, filmskom i 
tradicijskom glazbom

Glazbena škola Pregrada organizira 
koncert Ansambla Glazbene 
staze, koji će se održati u srijedu s 
početkom u 18 sati u galeriji Muzeja 

“Dr. Zlatko Dragutin Tudjina”.
Ansambl Glazbene staze peteročlani 

je Pierrot ansambl kakvi su rijetki u 
svijetu, koji uključuje flautu, klarinet, 
violinu, violončelo i klavir te je jedini 
takav ansambl u Hrvatskoj.
Posebnost ansambla je u 

osmišljavanju tematskih koncerata 
s ciljem afirmacije i približavanja 
klasične glazbe široj publici, osobito 
mladima. Tako koncerti postaju 
spoj klasične i poluklasične glazbe, 
igra žanrova i različitih kombinacija 
instrumenata, splet klasike s jazz, 
filmskom i tradicijskom glazbom. 
Koncert je sufinanciran sredstvima 

Ministarstva kulture Republike 
Hrvatske. (jj)  
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Projekt “#zavolontirAJMOse” Mreže udruga Zagor

Nagrađeni najbolji literarni 
radovi osnovnoškolaca, na temu 
“Dobro biram – volontiram!”

U okviru projekta 
“#zavolontirAJMOse”, u prostoru 
Centra za mlade KZŽ održano je 
nagrađivanje učenika i učenica 
osnovnih škola povodom literarnog 
natječaja “Dobro biram - Volontiram!”. 
Natječaj je bio namijenjen osnovnim 
školama s područja Krapinsko - 
zagorske županije, a pristiglo je 13 
radova iz pet osnovnih škola (OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, 
OŠ Bedekovčina, OŠ Đure Prejca 
Desinić, OŠ Ante Kovačića Zlatar i OŠ 
Donja Stubica). Cilj natječaja je bio 
prikazati volontiranje kao društveno 
korisno, kako za djecu i mlade, tako 
i za cjelokupnu zajednicu, a stručni 
žiri je izabrao četiri pobjednička rada. 

POVODOM OBILJEŽAVANJA 25 GODINA RADA

U Muzeju Sveti Ivan Zelina 
otvorena izložba članova likovne 
udruge “Zlatarska paleta”
U utorak je Muzej Sveti Ivan Zelina 

imao čast ugostiti likovnu udrugu 
“Zlatarska paleta” te zajedno s njome 
proslaviti 25 godina rada. Likovna 
izložba u Muzeju Sveti Ivan Zelina 
ugostila je pregršt eminentnih 
imena likovne umjetnosti i to ne 
samo s područja slikarstva, već i 
kiparstva, fotografije, konceptualne 
umjetnosti... 
 
Suradnja institucija
 
Djela umjetnika “Zlatarske 

palete” objedinjena u simfoniji 
svoje različitosti, predstavljena 
od strane likovnih umjetnika koji 
djeluju unutar ove udruge, variraju 
od monokromatskih apstraktnih 
prikaza internih doživljaja i 
shvaćanja svijeta, preko figurativnih 
prikaza društvene stvarnosti, do 
intimnih i metaforičkih ostvarenja 
unutar konceptualne umjetnosti. 
Suorganizatori ove izložbe su, uz 

udrugu “Zlatarska paleta”, Muzej 

Sveti Ivan Zelina, te Družba Braća 
hrvatskog zmaja, čiji su članovi na 
određeni način bili i spiritus movens 
ove izložbe i suradnje između dvije 
institucije, ali i između dva bliska i 
susjedna kraja Hrvatske – Hrvatskog 
prigorja i Hrvatskog zagorja. U ime 
Družbe, govorio je Anđelo Miloš, 
meštar Zmajskih stolova, koji je 
podsjetio na važnost očuvanja 

i njegovanja kulturne baštine i 
povećanoj potrebi za suradnjom 
kulturnih institucija u Republici 
Hrvatskoj. 
 
Do 11. svibnja
 U ime udruge “Zlatarska paleta”, 

obratio se Darko Varga, također 
član Družbe Braća hrvatskog zmaja, 
tajnik Zmajskog stola u Krapini, koji 

je govorio o djelovanju “Zlatarske 
palete” te njezinim višegodišnjim 
uspjesima. Izložbu je otvorio 
ravnatelj Muzeja Sveti Ivan Zelina, 
Mladen Houška, a Tina Marušić, 
jedna od urednica izložbenog 
kataloga, izvela je nekoliko 
recitacija, te posjetitelje upoznala s 
konceptom i postavom izložbe, koja 
ostaje otvorena do 11. svibnja. (jj)  

Uz dodjelu nagrada pobjedničkim 
radovima, uručene su i simbolične 
nagrade za sve uključene u natječaj. 
Osim nagrađivanja, učenici su 
imali priliku međusobno podijeliti i 
prezentirati volonterske aktivnosti 
koje su provodili unutar svojih škola.
Projekt provodi Mreža udruga 

Zagor u partnerstvu s OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok, OŠ 
Bedekovčina, OŠ Đure Prejca Desinić 
i Društvom “Naša djeca” Zabok. 
Projekt financira Nacionalna zaklada 
za razvoj civilnog društva, u okviru 
izvaninstitucionalnog odgoja i 
obrazovanja. Započeo je u listopadu 
2017. godine, te će trajati do lipnja 
2018. godine.  (ZI)  
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ZAGORCI OSTVARILI VRHUNSKE REZULTATE U SLAVONSKOM BRODU, NA 
DRŽAVNOM PRVENSTVU U SAVATE BOKSU

Tamara Gašpert (SK Đidara) 
najbolja juniorka, Jakov Ivanek (SK 
Đidara) najbolji senior, a SK Stubica 
najuspješniji klub prvenstva 
U Slavonskom Brodu održano 

je Državno prvenstvo u savate 
boksu, disciplina assaut, na kojem 
su se vrlo uspješno predstavili i 
zagorski natjecatelji. U konkurenciji 
59 boraca iz 12 klubova, Tamara 
Gašpert iz zabočkog Savate 
kluba Đidara bila je najuspješnija 
juniorka prvenstva, a Jakov Ivanek 
najuspješniji senior. Savate klub 
Stubica bio je najuspješniji seniorski 
klub. 
Među juniorkama, u kategoriji -48 

kg, prvo mjesto osvojila je Stela 
Matoković iz SK Đidara, u kategoriji 

-60 kg, Tamara Gašpert iz SK Đidara, 
a u kategoriji -70 kg Ariana Šalković 
iz SK Đidara. Mateja Milošić iz SK 
Kobra bila je druga. 
Među juniorima, u kategoriji -65 kg, 

drugo mjesto osvojio je Filip Čukman 
iz SK Kobra, dok je Gordan Čandrlić 
iz SK Đidara bio prvi u kategoriji -70 
kg. Matija Bingula iz SK Kobra je pak 
bio drugi u kategoriji +85 kg. 
Vrlo uspješne bile su seniorke SK 

Stubica, pa je tako u kategoriji -48 
kg Helena Beljak osvojila prvo, a 
Tihana Bedek drugo mjesto. Ivančica 
Martinić iz SK Đidara osvojila je 
drugo mjesto u kategoriji -60 kg. 
Među seniorima, Luka Lešković iz 

SK Stubica bio je prvi u kategoriji 
-65 kg. U kategoriji -70 kg, sva tri 
prva mjesta pripala su Zagorcima - 
treći je bio Željko Jurak iz SK Đidara, 
drugi njegov klupski kolega Matija 
Bočkaj, a prvi Dario Boroša iz SK 
Stubica. 
U kategoriji -75 kg, prvi je bio Jakov 

Ivanek iz SK Đidara, drugi Jurica 
Jantolek iz SK Kobra, a treći Denis 
Fiket iz SK Đidara, koji je to mjesto 
podijelio s Patrikom Radočajem iz 
SK Šan. U kategoriji -80 kg, prvi je 
bio Marko Gospočić iz SK Stubica, 
a treći Marko Vrbanec iz SK Đidara. 
Dario Prugovečki iz SK Kobra osvojio 
je drugo mjesto u kategoriji -85 
kilograma, dok je Zdenko Mirt iz 
SK Stubica bio prvi u kategoriji +85 
kilograma. Broncu je za SK Đidara 
osvojio i Kristjan Lugarić. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA U 
OSIGURANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
TEHNIČKI / A INŽENJER / KA 
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA 
AUTOMATA 
MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih 
igara 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI 
SLUŽBENIK / 
ADMINISTRATIVNA 
SLUŽBENICA 

“GLANC ČISTO” USLUGE 
I TRGOVINA, SILVIJA 
VINCELJAK, MIHALJEKOV 
JAREK 7A, KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.5.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

UČITELJ / UČITELJICA 
TJELESNE I ZDRAVSTVENE 
KULTURE 
OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 4.5.2018.  

-----------
REFERENT U ODJELU 
PRODAJE (M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i 
strojnih dijelova 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
 SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PETRUZALEK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 9.5.2018.  

-----------
STROJARSKI TEHNOLOG 
/ TEHNOLOGINJA 
ODRŽAVANJA OPREME 

STAKLOREZ - BURIĆ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za staklarstvo, 
građevinarstvo i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.5.2018.   

-----------
KONTROLOR / KA KVALITETE 
PROIZVODA 
SOLDUS d.o.o. za izvođenje 
investicijskih radova i 
građenje 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / 
NA SURADNIK / CA 
ZA URBANIZAM I 
GRADITELJSTVO 
OPĆINA ZLATAR BISTRICA 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 2.5.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / 
RUKOVATELJICA 
PROIZVODNIM STROJEVIMA 
I OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / 
KNJIGOVOTKINJA 
Knjigovodstveni servis 

“METAL MB” - Vl. Gordana 
LOVREČKI, Lijepe naše 6 
KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 4.5.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA RAČUNOVODSTVO, 
FINANCIJE I 
ADMINISTRATIVNE POSLOVE 
KUNA AUTO D.O.O. ZA 
USLUGE U PROMETU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.5.2018.  

-----------
TURISTIČKI PRATITELJ / 
TURISTIČKA PRATITELJICA 
VEVEREC 91 d.o.o. 
za projektiranje, 
građevinarstvo i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja 
motornih vozila, usluge, 

trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.   

-----------
GEODET / KINJA 
GEO-TNT d.o.o. za geodeziju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
CNC STROJU ZA OBRADU 
METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.  

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / 
INSTALATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 

za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / 
INSTALATERKA 
CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
ŠUMSKI / A RADNIK / CA 
VAL-MA j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: GORNJI 
MACELJ 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, 
VL. MARIJAN FERGEC, 
STUBIČKE TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U INDUSTRIJI 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske 
i poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KOMUNALNO GRAĐEVINSKI 
/ A RADNIK / CA 
NISKOGRADNJA, D.O.O. ZA 
STAMBENO-KOMUNALNE 
DJELATNOSTI 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 26.4.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU ZELENIH 
POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 

GRADEX “ , VL. VLADO 
VARGA, DONJA BATINA 95 
B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U 
DORADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
FRAGMAT H društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018. 

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRENKI, obrt za usluge 
prijevoza,vl.Franjo 
Gradečak, Mihovljan, 
Kuzminec 72 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA SANITETA 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.5.2018.  

-----------
VOZAČ / ICA C KATEGORIJE - 
DOSTAVLJAČ / ICA 
ROTO DINAMIC društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za unutarnju i vanjsku 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / 
RUKOVATELJICA 
AUTODIZALICOM 
CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, 
unutarnju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 3.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 
usluge i popravke, vl. 
Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
JOŠ JEDNA BIZARNA KRAĐA, OVOG PUTA U ZABOKU

U četvrtak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 

142 poziva, a u tom su periodu 
na području Krapinsko - zagorske 
županije evidentirane tri prometne 
nesreće, od čega su se dvije dogodile 
u Krapini. U naletu osobnog vozila 
ozlijeđena je pješakinja, koja je 
zbrinuta u Općoj bolnici Zabok i 

bolnici hrvatskih veterana, dok je u 
izlijetanju osobnog vozila u ogradu 
nastala samo materijalna šteta. U 
Svetom Križu Začretju, na autocesti 
A2 Zagreb – Macelj, kod CRODUX 
benzinske postaje u smjeru Zagreba, 
dogodio se sudar dvaju osobnih 
vozila, pri čemu je također nastala 
samo materijalna šteta. (jj) 

PREVARENA 54-GODIŠNJAKINJA SLUČAJ PRIJAVILA POLICIJI

S nepoznatom osobom 
zamijenila aute i dala novac 
za popravak svog vozila, a 
sada joj se ta osoba ne javlja

U noći sa srijede na četvrtak, 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u unutrašnjost trgovine i 
ugostiteljskog objekta u Vižovlju, 
gdje je iz kasa otuđio nekoliko 
stotina kuna.
54-godišnja hrvatska državljanka je 

pak prijavila kako je s nepoznatom 
osobom tijekom ožujka zamijenila 
osobne automobile, te dala 
novčani iznos od nekoliko tisuća 
kuna za popravak svoga vozila, 
nakon čega joj se osoba više ne 
javlja. (jj) 

TRI PROMETNE NESREĆE NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

U naletu osobnog vozila u 
Krapini ozlijeđena pješakinja

Prišao 71-godišnjakinji pa joj s 
lančića istrgnuo zlatni medaljon

U ponedjeljak oko 19.30 sati 
u Zaboku, nepoznati počinitelj 
prišao je 71-godišnjoj hrvatskoj 
državljanki te joj s lančića oko vrata 
istrgnuo zlatni medaljon. 
U Zlataru je pak nepoznati počinitelj 
ušao u otključanu obiteljsku kuću, 
iz koje je 45-godišnjoj hrvatskoj 
državljanki otuđio novčani iznos 
veći od tisuću kuna.
U noći s nedjelje na ponedjeljak, 
nepoznati počinitelj nasilno je 

ušao u obiteljsku kuću u
Sušobregu te razbacao stvari, a 
podaci o otuđenim predmetima 
i šteti utvrdit će se naknadno, 
po povratku vlasnice kuće, 
67-godišnje hrvatske državljanke.
Osoba koja želi ostati anonimna, 
policijskim je službenicima u 
sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija” dragovoljno 
predala jedan pištolj s pet komada 
pripadajućeg streljiva. (jj) 

U PROMETNOJ NESREĆI U SVETOM KRIŽU TEŠKO OZLIJEĐEN 
45-GODIŠNJAK, KOJEMU JE IZMJERENO 1,05 PROMILA 
ALKOHOLA U KRVI

Izgubio nadzor nad vozilom, 
udario u rubni kamen, pa se 
prevrnuo na travnatoj površini 
U utorak oko 13.15 sati došlo je do 
prometne nesreće u Svetom Križu, u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozlijede. Do prometne 
nesreće došlo je kada 45-godišnji 
hrvatski državljanin, koji je vozilom 
upravljao sa 1,05 promila alkohola 
u organizmu, brzinu kretanja vozila 
nije prilagodio osobinama i stanju 
kolnika. Tom prilikom izgubio je 

nadzor nad vozilom te je došlo 
do zanošenja vozila, prelaska na 
suprotnu stranu kolnika, udara u 
rubni kamen, slijetanja van kolnika 
i prevrtanja vozila na travnatoj 
površini.
Liječnička pomoć teško ozlijeđenom 
45-godišnjem vozaču pružena je 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana. (jj) 

Foto: ilustracija

Foto: ilustracija

Foto: ilustracija

Foto: ilustracija
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ZAJEDNICA AMATERSKIH KULTURNO-UMJETNIÈKIH 
UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Zabok, 29. travnja 2018.
u 16 sati
DVORANA OŠ K.Š. GJALSKOG

24.
puhaèkih
smotra

orkestara
Krapinsko-zagorske županije

Zdesign
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za redom 
na Jabuka televiziji 
Zagreb i Srce televiziji 
Čakovec te diljem 
svijeta na live streamu 
w w w . j a b u k a t v . h r , 
urednici i voditelji 
(tata i sin) Ivan Fiolić 
Fio i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbeno-
zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 

IZVORNO IME: Leo da Vinci: Mission Mona Lisa
REDATELJ: Sergio Manfio  |  ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minute
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na 
novim izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova 
simpatija Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu 
kuću zahvati iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati 
dugove. Da bi spasili Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa 
se upusti u avanturu pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz 
pomoć Leovih genijalnih izuma.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na 
www.ulaznice.hr.

NEDJELJA, 28.4.2018.  18.00h
Leo Da Vinci: Misija Mona Lisa

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

NEDJELJA, 28.4.2018.  20.00h
Rampage: Totalni kaos

IZVORNO IME: Rampage
REDATELJ: Brad Peyton  |  ŽANR: Akcija, avanturistički, fantazija
ULOGE: Dwayne Johnson, Naomie Harris, Jeffrey Dean Morgan, 
Jake Lacy
TRAJANJE FILMA: 107 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Davis Okoye (Dwayne Johnson) dijeli neizbrisivu vezu s Georgeom, 
izvanredno inteligentnom gorilom koja je bila u njegovoj zaštiti 
od kad se rodio. No, genetski eksperiment koji je krenuo po 
zlu pretvorio je ovog nježnog majmuna u bijesno čudovište. Ta 
novonastala čudovišta počela su uništavati cijelu Sjevernu Ameriku 
i sve što im se našlo na putu. Okoye se tada udružuje s genetskim 
inženjerom kako bi osmislio i osigurao protuotrov. Borba ne počinje 
samo za zaustavljanje globalne katastrofe, već i za spašavanje 
stvorenja koji je nekada bio njegov prijatelj.

https://www.youtube.com/watch?v=5Z1dzGy9xe8
https://www.youtube.com/watch?v=xcYDukYB-N8
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REDATELJ: Franck Gastambide 
ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Salvatore Esposito, Franck Gastambide, Sabrina Ouazani…
TRAJANJE FILMA:   minuta
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Policijski službenik, koji je prebačen u policijsku postaju Marseillea, 
dobio je zadatak uhvatiti grupu talijanskih pljačkaša u Ferrari 
modelima. Natjeravanja po uskim ulicama ali i po autocesti neće 
nedostajati jer kao i od sada, i u ovom nastavku jednu od glavnih 
uloga ima legendarni bijeli Peugeot 407.

IZVORNO IME: Revenge
REDATELJ: Coralie Fargeat
ŽANR: akcija, triler
ULOGE: Matilda Anna Ingrid Lutz, Kevin Janssens, Guillaume 
Bouchede…
TRAJANJE FILMA: 108 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nikada nemojte odvesti ljubavnicu na muški godišnji odmor, 
posebice na onaj na kojem ćete ići u lov – nasilna lekcija za tri 
bogata, oženjena muškarca.
Tri poduzetnika okupljaju se na godišnjem lovu. Jedan od njih 
poveo je i svoju ljubavnicu, seksi Lolitu. Stvari završavaju loše i 
Lolitu ostave da umre. Kad se vrati u život, muško se putovanje 
pretvara u napetu potjeru usred pustinje.

28.04.SUBOTA 18:30  
29.04.NEDJELJA 20:30

28.04.SUBOTA 20:30  
29.04.NEDJELJA 18:30

TAXI  5

OSVETA                                                                              15

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

28.04.SUBOTA 10:30 
29.04.NEDJELJA 10:30

LEO DA VINCI:MISIJA MONA LISA

ZABOK

REDATELJ: Sergio Manfio
ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na novim 
izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova simpatija 
Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću zahvati 
iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. Da bi spasili 
Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u avanturu 
pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leovih genijalnih 
izuma.

KINO

Na ovogodišnjem Jailhouse 
festivalu u Lepoglavi koncert 
će održati Belfast Foodt

NAPOKON POZNAT GLAVNI IZVOĐAČ

Ovogodišnji Jailhouse festival u 
Lepoglavi, u organizaciji Nezavisne 
udruge mladih, održat će se od 
9. do 14. kolovoza, a organizatori 
su najavili i glavnog izvođača, koji 
će održati koncert u subotu, 11. 
kolovoza. Radi se o riječkom bendu 
Belfast Food, sastavu koji od davne 

1996. godine uveseljava publiku 
svojim specifičnim pristupom glazbi. 
Ovaj bend od samih početaka svoju 
glazbu bazira na spoju što izvornijeg 
irskog zvuka s čvrsto odsviranom 
bazom te elektronskim prizvucima. 
Nezavisna udruga mladih najavljuje 
koncert za pamćenje. (jj)  
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu 

za obitelji koja bi ih prihvatila 
kao svojeg člana i najboljeg 
prijatelja. Odvažite se! Usvojite 

psića i poklonite mu svoju pažnju i 
vrijeme, a on će vam sasvim sigurno 
uzvratiti neizmjernom ljubavlju i Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

27. travnja  1791. god. - rođen Samuel 
Finley Breese Morse, američki slikar i 
izumitelj Morseovog telegrafa.  Manje 
je poznato da je glasoviti američki 
fizičar bio i  daroviti slikar. Godine 
1844. prvi je put javno prikazao 
Američkom kongresu rad telegrafa 
između Washingtona i Baltimora. Da 
bi električni impuls koji prenosi vodič 
imao smisla, Morse razrađuje i glasoviti 
sustav takozvanih Morseovih signala u 
kojem svako slovo označava određeni 
broj crtica i točaka. Godine 1848. taj 
se telegraf primjenjuje već i u Americi 
i u Europi, a Morse u međuvremenu 
eksperimentira s polaganjem 
podmorskih telegrafskih kabela. U 
kasnijim desetljećima Morseov telegraf 
mnogo se dorađivao i usavršavao, a u 
praksi je pojednostavljena i  telegrafska 
abeceda. Međutim, u osnovi telegraf 
i danas radi na načelima Morseova 
aparata.

26. travnja  1911. god. – osnovan 
NK Dinamo. rađanski nogometni 
klub Dinamo Zagreb jedan je od tri 
najpopularnija hrvatska nogometna 
kluba. Od osnutka Republike Hrvatske 
najtrofejniji je klub u državi. Nadimci 
kluba su: zagrebački plavi, modri, plavi 
lavovi, purgeri. Maskota kluba je lav 
Maksi. Dinamo je poznat po svojim 
vjernim i fanatičnim navijačima Bad Blue 
Boysima. U bogatoj povijesti osvojio 
je 27 naslova prvaka te 23 nacionalna 
kupa. Dinamo je jedini hrvatski klub koji 
je uspio osvojiti neki europski trofej, bio 
je to Kup velesajamskih gradova 1967. 
godine, preteču Kupa UEFA-e. Najviše 
odigranih utakmica, 802, za Dinamo 
ima Dražen Ladić, a najbolji je strijelac 
Dražan Jerković s 322 postignuta 
gola. Najduže je kapetan bio Tomislav 
Crnković.

Samuel Finley Breese Morse NK Dinamo
28. travnja 1937. god. - rođen 
Sadam Husein, irački političar i bivši 
predsjednik Iraka.  U ožujku 2003. 
godine SAD i Velika Britanija pokrenule 
su jednostranu vojnu akciju (bez 
dopuštenja Ujedinjenih naroda) protiv 
Iraka. Glavni cilj vojne akcije - svrgavanje 
Saddama Husseina s vlasti - postignut 
je nakon tri tjedna ratovanja. Dana 13. 
prosinca 2003. godine američke snage 
uhitile su Saddama Husseina blizu grada 
Tikrita. U srpnju 2004. godine počinje 
prvo sudsko saslušanje, a u listopadu 
2005. godine započelo je suđenje 
za zločine koje je Saddam Hussein 
počinio nad Kurdima i Šijitima tijekom 
osamdesetih i devedesetih godina 
dvadesetog stoljeća. Dana 5. studenog 
2006. godine Saddam Hussein osuđen 
je na smrt vješanjem te je dana 30. 
prosinca 2006. godine u 6:00 sati po 
mjesnom vremenu nad Saddamom 
Husseinom je izvršena smrtna kazna.

Sadam Husein
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MLADI SDP-ovci U ZABOKU PROVELI AKCIJU U SURADNJI SA ZAKLADOM “ANA 
RUKAVINA”

“ŽELIM ŽIVOT”: Zagorci se 
upisivali u Hrvatski registar 
dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
tra 28 tra 29 tra 30 svi 01

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

25 22 22Min 13 Min  11 Min 1025 Min 12

Sunčano Promijenjivo

Forum mladih SDP-a Krapinsko - 
zagorske županije, u suradnji sa 
Zakladom “Ana Rukavina”, proveo 
je u Zaboku akciju upisa u Hrvatski 
registar dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica. U 
registar su se mogle upisati sve 
zdrave osobe od 18 do 40 godina. 
Proces upisa obuhvaća popunjavanje 
pristupnice i zdravstvenog upitnika 
te davanje uzorka krvi za HLA 
tipizaciju, kojim se utvrđuju antigeni 
tkivne snošljivosti. Upis u Hrvatski 
registar prvi je korak kako bi se 
pomoglo oboljelima od akutnog 
i kroničnog oblika leukemije te 
bolesnicima s teškim oštećenjem 
koštane srži diljem svijeta. 

- “Želim život” riječi su Ane Rukavine 

koje su nas potaknule na razmišljanje, 

suradnju sa Zakladom i u konačnici, 

na organiziranje ove akcije. 

Odlučili smo se na organizaciju 

ove akcije koja nije tipična za 

Zagorje, a cilj nam je osvijestiti 

mlade ljude kako je solidarnost i 

humanitarno djelovanje vrlo važno 

za razvoj našeg društva. Društvena 

odgovornost nalaže brigu za našu 

okolinu, solidarnost s bolesnima, 

siromašnima, drugačijima. Svaka 

bolesna osoba ima jednu želju, 

koja stane u dvije riječi: želim život 

- rekla je predsjednica FM-a SDP-a 

KZŽ Lucija Buhin.  (jj)    


